
Kose valla rahvale on Kadri Tiis
ilmselt kõige enam tuntud rahva-
tantsurühma Kapak juhendajana.
Kapakut on Kadri Tiis juhtinud
aastast 1997. Kadri Tiisi põhiamet
on olla tantsutoimetaja Laulu- ja
Tantsupeo Sihtasutuses.

Kadri Tiisi juhendatavad rüh-
mad on kuulunud Eesti paremik-
ku, on edukalt esinenud võistu-
tantsimistel ning neile on omista-
tud kõrgem või esimene kategoo-
ria. Ta on ka ise aktiivne rahvatant-
sija, kes tantsib Eesti Tantsujuhti-
de Rahvatantsurühmas. Alates
2002. aastast on Tiis kuulunud üle-
eestiliste tantsupidude lavastus-
gruppi, olles olnud nii liigijuht kui
ka pealavastaja assistent. 

Väega paik, 
väega inimesed
14. september on ka legendaarse
Eesti rahvatantsujuhi Ullo Toomi
sünniaastapäev, sel aastal juba
114. Ullo Toomi rahvatantsusti-
pendiumi on Eestis välja antud aas-
tast 1987. Toomi stipendiumi saa-
jate seas on olnud näiteks Maie
Orav, Mait Agu, Ilma Adamson,
Helju Mikkel ja paljud teised tun-
tud rahvatantsujuhid. Stipendiumi

kätteandmist korraldavad Eesti
Laulu- ja Tantsupeo Sihtasutus
ning Eesti Rahvatantsu ja Rahva-
muusika Selts.

Rahvatantsustipendiumi üle-
andmine toimus 14. septembril
Raudsilla Matkakompleksis, mille
võimsa lõkkega hiigelsuur püstko-
da väärikale sündmusele kauni
tausta lõi. Keset ruumi miilava lõk-
ke ümber oli lausa sedapalju ruu-
mi, et Kapak seal oma võrratut
tantsukunsti sai näidata.

Väega kohas võtsid sõna, mee-
nutasid Ullo Toomit ja tänasid
Kadri Tiisi mitmed väega inimesed
– legendaarne rahvatantsuõpetaja
Henn Tiivel, Ullo Toomi haldus-
kogu esimees Ilma Adamson ja
Eesti Laulu- ja Tantsupeo Sihtasu-
tuse juhataja Aet Maatee, kes rõ-
hutas, et Kadri Tiisi panus Eesti

kultuurilukku on kolme tantsupeo
loomine esimestest mõtterada-
dest voogava väljakuni, kogu peo
teekonna detailikihtide mõtesta-
mine ja nende teostus Tuljaku fi-
naalini.  Kultuuriminister Indrek
Saar saatis omalt poolt õnnitlused
ja tänukirja.

Koduvalla imetlus
Kose valla poolt olid Kadri Tiisi õn-
nitlema sõitnud vallavanem Merle
Pussak, Kose Gümnaasiumi direk-
tor Martin Medar ning lauluõpeta-
ja ja huvijuht Anne Kruuse. 

Oma tänukõnes märkis Merle
Pussak, et nii kõrge tunnustus
teeb au kogu vallale ning meenu-
tas, et Kadri Tiis on üks abivalmi-
maid inimesi, keda ta teab – alati
olnud valmis tulema appi ja leidma
lahenduse. 

Martin Medar üllatas kuulajaid
üllatava metafooriga – Kadri Tiisi
puhul Newtoni seadused ei kehti.
„Kaks keha mõjutavad teineteist
alati võrdsete vastasuunaliste jõu-
dudega, aga Kadri puhul see ei
kehti – tema suudab kehad liikuma
mõjutada nii, nagu tema soovib,”
kinnitas Medar, kes on ka ise rah-
vatantsuga tegelenud.

Õpetaja Anne Kruuse meenu-
tas aegu, mil ta aastaid Kapakule
teisipäevaõhtuti klaverisaadet te-
gi. „Minul olid pärast kaht tundi
käed väsinud, aga nemad ju tantsi-
sid kogu selle aja...”

Perekondlik tagala
Oma kõnes tänas Kadri Tiis kõiki
neid, kellega koos käidud ja tantsi-
tud tee selle kauni päevani oli vii-
nud.

Erilise hellusega pöördus ta aga
oma perekonna poole, rõhutades,
et ilma nende toeta poleks ta ku-
nagi nii kaugele jõudnud. Lisaks
Kadri Tiisi vanematele olid teda
toetamas ka abikaasa Tõnno Tiis,
nende lapsed Robert ja Jakob ja
Tõnno ema. Tegu on tõelise tant-
superega, sest enne Kadri Tiisi Ko-
se valda tulekut juhtis Kapakut
Tõnno ema Leida Tiis. Küsimuse-
le, kas minia tulles oli ka konku-
rentsi aimata, vastas Leida Tiis lah-
kesti, et oli tõesti.

Oma kõnes rõhutas Kadri tuge-
valt abikaasa panust tema töösse:
„Tõnno on joonistanud mulle karja-
maale tantsuväljaku, et saaksin
mustrid paika panna, meenutanud
mulle, et ma söömist ei unustaks
ning taganud kõik vajaliku kodu ja
laste heaks, saades sageli tasuks vaid
meeldetuletuse, et muruniidukil is-
tudes peab selg sirge olema,” tun-
nistas Kadri emotsionaalselt ning
kallistas kõiki oma pereliikmeid.

Anne-Mari  Alver
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“Eesmärgiks on 
kvaliteetne spordi-

teenus ja tulemuslik 
ressursikasutus.”

Aleksandr Apolinsky,
haridusnõunik

VALLA SPORDIELU* KELLEST SAAB AASTA ISA? * JAAN RANNAP 85 * ETTEVÕTLUS 

Valime koos
 Kose  valla
 Aasta Isa!
Kose vallas on algatatud
tore traditsioon valida
Aasta Isa. Ootame kõiki
vallakodanikke aktiiv-
selt osalema ja esitama
kandidaate „Kose valla
Aasta Isa“ tiitlile!

Aunimetus 
antakse isale:

* kelle peres kasvab või on
üles kasvatatud vähemalt kaks
tublit last;

* kes on oma töös pädevad ja
tunnustatud;

* kes osalevad aktiivselt ühis-
kondlikus tegevuses;

* kes on perekonna väärtusta-
mise heaks eeskujuks ka väljas-
pool perekonda.

„Kose valla Aasta Isa“ tun-
nustuse andmise otsustab valla-
volikogu haridus- ja kultuuriko-
misjon.

Kandidaat peab olema Eesti
Vabariigi kodanik ja tema elukoht
elanike registri alusel peab ole-
ma Kose vallas.

Põhjendatud vabas vormis et-
tepanekuid „Kose valla Aasta Isa“
aunimetuse omistamise kohta
võivad teha kõik juriidilised ja füü-
silised isikud, Kose Vallavalitsus,
Kose Vallavolikogu ja selle ko-
misjonid. Kirjalikud ettepanekud
koos põhjendusega aunimetuse
„Kose valla Aasta Isa“ kandidaadi
kohta tuleb esitada hiljemalt  25.
oktoobriks Kose Vallavalitsusele
(vald@kose.ee või tuua vallava-
litsuse kantseleisse).

Kirjalik ettepanek
peab sisaldama
 järgmiseid andmeid: 

1) kandidaadi nimi ja elukoht; 
2) laste arv, vanused ja ni-

med; 
3)  kandidaadi töökoht ja

amet; 
4) kandidaadi iseloomustus ja

teenete loetelu/ tegevuse kirjel-
dus; 

5) ettepaneku tegija nimi.

Kose Val laval i tsus

Kose Kultuurikeskus
Alates oktoobrist, igal teisipäeval
kell 19.00 Line-tantsutunnid
algajatele, juhendaja Maie Kaasik
Alates oktoobrist, igal kolmapäe-
val peotants lastele, seltskon-
natants täiskasvanutele.
Tantsuklubi Emerald
L. 08.10 kell 11.00 Harjumaa
meistrivõistlused kiirmales
N. 20.10 kell 18.00 koguperefilm
"Poiss kuldsete pükstega"
19.30 Uus Eesti film "Luuraja ja
luuletaja" (komöödia, draama)
Piletid 4/3€ kohapeal.
R. 21.10 kell 20.00 Eesti Ret-
ropidu. DJ Märt Rannamäe
Piletid hinnaga 6€ müügil Pileti-
maailmas ja kohapeal.
29-30.10 Harjumaa Harrastus-
teatrite Festival 2016
Kõik etendused TASUTA!
Täpsem ajakava alates 17.10
kodulehel.
L 12.11 Mardilaat. Info ja regist-
reerimine tel 50 78 055.
K. 23.11 kell 19.00 Vana Baskini
Teater "Kõik meestest".
Piletid hinnaga 15/13€Piletimaa-
ilmas ja Piletilevis

Kose raamatukogu
Oktoobris on avatud näitus „Mi-
da nägi fotograaf 1911. a Kose-
Uuemõisa härrastemajas“.
Koostanud Vello Saliste
1.–30.11Kose Kultuurikeskuses
ja Kose Raamatukogus näitus
“Arbujate aabits”.

Kose Päevakeskus
10.okt. kell 14.30-16.30
 JALATSITE MÜÜK
18. okt. INKOTUBA: kell 11.30
Ardus ja 13.30 Kosel18. okt. kell
18.00 ÕPITUBA: Riidest kotid
trükitehnikas.
28. okt. kell 14.00 Klubi üritus:
SÜGISANNID
5.,12.,19. okt KOHVIK kell 12.00
ja vererõhu mõõtmine kell13.00
5. oktoobrist alustab LAULU-
KLUBI

Kõue Rahva Maja
16. 10. kell 15 alustab Kõue
Koodi 9. hooaeg.

Alansi Offroad Park
8.10. kell 12 Murutraktorite Lii-
ga Finaal

Ravila Mõis
16.10. kell 11.00 Rakukeraamika
22.10. kell 11.00 Käsitöökojad
üle maa
23.10. kell 11.00 Lastehommik
28.10. kell 10.00 Mentorkooli-
tus
30.10. kell 19.00 Kultuurikohvik
Info tel 5078055, www.ravila-
mois.ee

tulemas Kadri Tiis sai sünnipäeval 
võimsa tunnustuse

Kadri Põlm

14. septembril
sai rahvatant-
sujuht Kadri
Tiis Ullo Toomi
rahvatantsusti-
pendiumi. Te-
gemist on Eesti
rahvatantsulii-
kumise kõrgei-
ma preemiaga.

Kõue mõis otsib
oma töökasse

 kollektiivi 
                                   

MÕISA -
HOIDJAT

                                   
Sobival kandidaadil on

 tehniline taip ja lahtised
käed, füüsiline sitkus

ning lihtsamate
 remonditööde  

tegemise kogemus. 

Täpsema informatsiooni
 saamiseks võta 

ühendust:
tel: 5330 5911

e-mail: info@kau.ee

Kas meie vanemad saavad ka hakkama?
Igal aastal on saanud traditsiooniks
laager „Saame hakkama“. Seekord
toimus laager meie vanematele
„Kas meie vanemad saavad hakka-
ma“ ning korraldajateks olime
meie ise – noored. Laager toimus
2.–5.augustini Valgehobusemäel.
Planeerisime emadele-isadele
neid tegevusi, millega oleme ise
kokku puutunud ja saanud hakka-
ma. Nendeks mängudeks olid lim-
bo, haamriga naela löömine, kuum
kartul, teatejooksud, erinevad
veemängud, pommirada ja muud
põnevad suvemängud. Meie jäime
laagriga väga rahule, loodame et
ka vanemad.

Annaliisa, Ello ja Pille

Kui lapsevanemad neljapäeva õh-
tul Valgehobusemäele jõudsid,
olid nende lapsed juba mitu päeva

„laagerdanud“. Lapsed olid heas
konditsioonis ja väga (sala)kavalate
nägudega. Peaaegu kohe oli selge,
et meil puhata ja mängida ei lasta.

Aga tublidel vanematel on hästi
kasvatatud lapsed. Päris ära lintšida

meid siiski ei tahetud. Välja oli vali-
tud katsumusteks lühem matkara-
da (3km), kus tuli hulgaliselt osa-
vust näidata. Laagris tagasi, ootas
väsinud, kurnatud ja vaevatud va-
nemaid soe söök. Lastel jätkus veel

jõudu ja tahtmist palli mängida.
Reedel jätkus lapsevanemate

kannatuste rada. Valgehobusemäe
karjääris toimusid ennenägema-
tud vee- ja sportmängud. Ei saa-
nud takistuseks suviselt kehv ilm
ega külm vesi. Päeva edenedes
selgus kurb tõsiasi, et ega me ikka
laste vastu saa. Aga ellu me jäime,
erakorralist meditsiiniabi ei vaja-
nud ja isegi medalid riputati rinda.

Mida me selle kahe päevaga õp-
pisime? Palju! Aga päris selgeks sai,
et meil on tublid, hakkajad, vahvad
ja ettevõtlikud lapsed, kellest on
ainult rõõmu. Samal arvamusel on
ka ilmselt Ruth ja Liina, kes laste-
laagreid varemgi on korraldanud.

Aitäh, lapsehoidjad!
Aitäh, lapsed!

Suurekiv i  Mann



Et kõik ausalt ära rääkida... tuleks
alustada sellest, et Kose Raamatu-
kogul on olnud head ja sõbralikud
suhted meie oma valla kirjaniku
Jaan Rannapiga juba aastaid.

2011. aastal kutsus raamatuko-
gu üles õpilasi kirjutama teemal
"Minu koolilood". Osalejaid oli nii
Oru Põhikoolist kui ka Kose Güm-
naasiumist.  Tublimaid tunnustas
kirjanik ise, kinkides mälestuseks
raamatuid oma autogrammiga.

Kevadel, kui hakkas lähenema
kirjaniku 85. sünnipäev, arutasi-
me raamatukogus, kuidas seda
vääriliselt tähistada. Lisaks tradit-
sioonilistele raamatunäitustele,
mida ju ikka koostatakse kirjanike
juubelite puhul, otsustasime läbi
viia nädala jooksul  Jaan Rannapi
elu ja loomingut tutvustavaid raa-
matukogutunde, palusime kirjani-
ku autogrammitunnile. Raamatu-
näitusele, kus oli väljas J. Rannapi

raamatute tõlkeid erinevates
keeltes, tõi autor ka oma isiklikke
esemeid.

Esimese nimelise pingi avamise-
ga Kose vallas tahame avaldada oma
sügavat lugupidamist ja austust kir-
janiku pikaajalise tegevuse suhtes.
Jaan Rannap on alati tajunud laste-
kirjaniku vastutust ega ole jätnud
oma lugejat kunagi probleemipunt-
ra või untsuläinud tegudega üksi.

On sümboolne, et lastekirjaniku-
le pühendatud pink asub just kooli ja

raamatukogu vahetus läheduses. 
Sellel pingil võib istuda igaüks ja

mõelda koolist, spordist, loodu-
sest, loomadest, inimese ja looduse
suhetest, inimese vastutusest, olgu
ta siis Agu Sihvka kaasaegne või al-
les lõpetanud Nublu lugemise.

Nimelise pingi avamisel kõneles
vallavanem Merle Pussak, laulis
Kose Gümnaasiumi mudilaskoor
Anne Kruuse juhatamisel. Kose
Gümnaasiumi õpilased esitasid
katkendi kirjaniku raamatust "Agu
Sihvka annab aru".

Mul on väga hea meel, et kõik,
kelle poole pöördusime abi saami-
seks, tulid meie mõttega kaasa ja
raamatukogul oli võimalus avada
Kose Kultuurikeskuse ees  JAAN
RANNAPI, lastekirjaniku ja Kose
valla aukodaniku nimeline pink.
Tänan teid kõiki!
Sir je  Bärg
Kose raamatukogu

Kogu septembrikuu oli võimalik
vaadata raamatunäitust „Et kõik
ausalt ära rääkida… Jaan Rannap
85“.  

Näitusele saime juubilari käest
tema raamatute tõlkeid saksa, ing-
lise, vene, ukraina, läti, leedu ja
mitmetes teistest keeltes. Kõige
tõlgitum Jaan Rannapi raamat on
„Viimane valgesulg“, meie näitusel
esindatud 8 keeles, kõige rohkem
on tõlgitud vene keelde, samuti 8
raamatut. 

Haruldustest on näitusel jaapa-
nikeelne Agu Sihvka ja kreeka-
keelne „Alfa + Romeo“. Lisaks
raamatutele sai näitusel vaadata
Jaan Rannapile kuuluvaid okariine.
Okariin on  flöödi kõlaga savist,
kipsist, tsemendist või portselanist
puhkpill. 

Samuti tõi juubilar näitusele
oma Nublu-kruusi ning 10-kordse
kergejõustiku esinduvõistkonnas
osalemise eest saadud tänuplaadi.

Lastele ning ka paljudele täiskasva-
nutelegi oli uudiseks Jaan Rannapi
tubli sportlasekarjäär, ta on võit-
nud mitmeid medaleid kergejõus-
tikus nii noorte- kui täiskasvanute
võistlustel. 

Raamatukogutunnis käisid näi-
tust vaatamas enamus algklasse.
Rääkisin Jaan Rannapist ning sel-
lest, kuidas temast sai lastekirja-
nik, tema raamatutest ja lugusid,
mida ta ise raamatukogus on ju-

tustanud. Igas tunnis lugesime
ühe loo tema raamatust, tunni lõ-
petas eakohane tööleht. 1. klassi
lastel tuli leida sõnas puuduv täht,
2. ja 3.klassi õpilasi üllatasin raa-
matute pealkirjasegadusega ning
4. klassile oli valikvastustega vik-
toriin raamatukogutunnis räägitu
põhjal. 

Lasteaia Mõmmi rühmale ja
Leptriinu rühmale käisin lugemas
unejuttu  jänesepoeg Jussist.

7. septembril toimus raamatu-
kogus Jaan Rannapi autogrammi-
tund. Autogrammide jagamise
kõrval näitas kirjanik fotosid kot-
kastest ja rääkis kotkaste vaatlemi-
sest. Samuti vestis ta lõbusaid lu-
gusid oma koertest. 

Juubelinädal lõppes Jaan Ranna-
pile nimelise pingi avamisega kul-
tuurikeskuse ees. 

Li ia Ol l
Kose Raamatukogu
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Kose Vallavolikogu
 istungid septembris 2016
16.09.2016 toimus Kose Vallavolikogu erakorraline istung, millest võt-
sid osa Sven Andresen, Tiiu Jalg, Aare Mölder, Alvar Kasera, Janno
Jõffert, Eero Leedmaa, Lauri Ligi, Tiiu Lõoke, Tiit Mae, Olja Markova,
Astrid Ojasoon, Siim Pohlak, Kalle Pormann, Ly Renter, Ruttar Roht.
Istungit juhatas Uno Silberg. 

Otsusega nr 321 „Kose Vallavolikogu esindaja valimine Vabariigi Pre-
sidendi valimiskogusse“ nimetati salajase hääletuse tulemusena esin-
dajaks Uno Silberg.

Protokollilise otsusega nr 1 lõpetati Kose valla eelarvestrateegia 2017-
2020 esimene lugemine ja suunati eelnõu teisele lugemisele
22.09.2016 volikogu istungil. Parandusettepanekute esitamiseks mää-
rati tähtaeg kuni 20.09.2016 kell 09.00. 

Volikogu võttis teadmiseks vallavalitsuse vastuse volikogu liikme Vello
Jõgisoo arupärimisele seoses Kose Vallavolikogu 26.11.2015 otsuse
nr 231 „Kose valla soojusmajanduse arengukava koostamise algata-
mine“ täitmisega.

Otsusega nr 322 muudeti Kose Vallavolikogu 26.11.2015 otsust nr
231 „Kose valla soojusmajanduse arengukava koostamise algatami-
ne“ ning määrati arengukava volikogule esitamise ajaks hiljemalt
15.12.2016.

Kose Vallavolikogu 22.09.2016 istungil osalesid Sven Andresen, Tiiu
Jalg, Aare Mölder, Alvar Kasera, Janno Jõffert, Eero Leedmaa, Lauri
Ligi, Tiiu Lõoke, Tiit Mae, Olja Markova, Astrid Ojasoon, Aivar Pohlak,
Siim Pohlak, Ruttar Roht. Istungit juhatas Uno Silberg. 

Toimus Kose valla arengukava 2015-2025 muutmise eelnõu teine lu-
gemine. Eelnõu jäi vastu võtmata. Protokollilise otsusega nr 1 suunati
eelnõu vastuvõtmisele oktoobrikuu volikogu istungil.

Otsusega nr 323 „Kose Vallavalitsuse hallatavate asutuse asjajamisega
seotud dokumentide ja töölepingute seaduslikkuse kontroll“ võeti revis-
jonikomisjoni 10.06.2016 aktis esitatud kontrollimise tulemused tead-
miseks ning kohustati vallavalitsust esitama vallavolikogule valla hallata-
vate asutuste ühtne asjaajamiskord hiljemalt novembrikuu istungiks.

Otsusega nr 324 „Kose Vallavolikogu revisjonikomisjoni kontrolli tule-
muste realiseerimine“ otsustati võtta revisjonikomisjoni aktis nr 18.3-
3/152 esitatud kontrollimise tulemused teadmiseks ning peeti vajali-
kuks läbirääkimiste pidamist vallavalitsuse ja Pelletiküte AS-i vahel
17.06.2013 sõlmitud soojusenergia müügilepingu tingimuste muutmi-
seks, eesmärgiga viia poolte lepingust tulenevad õigused ja kohustu-
sed tasakaalu.

Otsusega nr 325 „Kinnistu omandamine“ otsustati omandada Aleksan-
der Leonovilt 1 euro eest valla elanike huvides Krei külas asuv trans-
pordimaa sihtotstarbega kinnistu. Võeti vastu otsus nr 326 „Vallavara
võõrandamine otsustuskorras“ – võõrandada 1 euro eest Aleksander
Leonovile Kose alevikus Uustalu tänaval asuv transpordimaa sihtots-
tarbega kinnistu.

Otsustega nr 327 ja 328 otsustati 1 euro eest omandada Veinika Niki-
nenilt ja MTÜ-lt Ardu Garaažiühing valla elanike huvides transpordimaa
sihtotstarbega kinnistud Vardja külas ja Ardu alevikus. 

Otsusega nr 329 „2016. aasta kaasava eelarve rahvaküsitluse tule-
muste kinnitamine“ määrati realiseerimisele kuuluvaks ettepanekuks
Pille Vahtramäe ettepanek Mängulusti Oru Lasteaia õuealale (avaliku
mänguväljaku rajamine Oru külas) summas 6993,49 eurot. 

Otsusega nr 330 loeti vallale kuuluva, Kose-Uuemõisa alevikus Töös-
tuse tn 4 asuva kinnistu võõrandamiseks toimunud avalik suuline
enampakkumine nurjunuks. Otsusega nr 331 „Vallavara võõrandamine
enampakkumisel“ otsustati sama kinnistu võõrandamiseks korraldada
uus avalik enampakkumine alghinnaga 500 eurot.

Kuulati ära vallavalitsuse informatsioon IKT arengukava hetkeseisu kohta.

Toimus arutelu Kose valla koolieelsete lasteasutuste kohtade täituvuse
üle kuni aastani 2019.

Üldinformatsioon: volikogu korraline istung toimub 20.10.2016 kell
15.00 Kose Kultuurikeskuse väikeses saalis.

Täpsem ülevaade volikogus toimunud aruteludest ja hääletamisest
koos vastuvõetud otsuste ning määrustega on kättesaadav valla kodu-
lehelt kosevald.ee märksõna „volikogu/protokollid“ ja „volikogu/vastu-
võetud/otsused/määrused“ alt.

Väljaandmist korraldab: Läänetasandiku OÜ
Toimetaja: Anne-Mari Alver, 52 18 439

Kujundaja: Margus Leibak
Kaastöid ja reklaamisoove ootame aadressil:

koseteataja@gmail.com

Kose valla aukodaniku, lastekirjanik Jaan Rannapi 85. sünnipäeva
vääriliseks tähistamiseks korraldasime septembri raamatukogus 
Jaan Rannapi nädala.

Et kõik ausalt ära rääkida...
Jaan Rannapi juubelinädal
Kose Raamatukogus

MTÜ Memme-Taadi abi  pakub
koduteenust eakatele 

inimestele igapäevastes
 toimetulekutes.

* poes ja apteegis käimine;
* aiatööd;

* abistamine koristamisel;
* küttepuude tuppa toomine;
* abistamine  toiduvalmistamis

* asjaajamised erinevates
 ametiasutustes;

*saatmine meditsiini
 asutustesse

Tunnipõhine teenus 10€
kilomeetri hind 0.50€/km

 linnasisene ja asulasisene,
0.25€/km maanteel.

Harjumaa, Kose vald, Ardu ale-
vik, 75001

Kaie.agu@mail.ee
+372 51917248, 
+372 53917457
www.vanurid.ee

K-U TREIMER OÜ

EHITAB, 
REMONDIB:

ehitus- ja remonditööd
eramute ehitus
katuste ja fassaadide 
ehitus ja remont
sanitaartehnilised tööd
18 m noolega auto-

korvtõstuki rent

tel/faks 675 1230
GSM 511 5482,

501 2601
e-mail:

treimer.treimer@gmail.com

Esimene nimeline pink 
Jaan Rannapile

Liia Oll

Margit Eerik



„Maitske kõiki erinevaid,” soovi-
tab Jaan Rannap viinamarjavaagnat
pakkudes. „Mul on neli erinevat
sorti viinamarju ja praegused on
väga korralikult küpsenud. Viina-
marjad kasvavad õues lõunaseina
ääres ja mul pole siinkandis ainus
selline majapidamine.”

Viinamarjakasvatus, nagu ka
igasugune muu aiandus, on Jaan
Rannapi hobiks kevadest sügiseni.
„Aiandus ongi tänapäeval hobite-
gevus, labida ja hargiga maa hari-
mine on ju raske. Isegi murupüga-
mine on tükk tööd,” arutleb ta.

Kui aiahooaeg läbi saab, mida
teile siis teha meeldib?

Lugemine on üks eelistatud te-
gevusi läbi aasta, aga talvel eriti.
Siis on lugemiseks palju aega, õhtul
läheb vara pimedaks. Päeval võtab
maja soojaks kütmine ja soojana
hoidmine päris palju aega. 

Kui lund on, käin suusatamas ka.
Veel viis aastat tagasi sõitsin iga
päev 10–15 kilomeetrit, praegu
on olnud tavaline ring neli-viis kilo-
meetrit päevas. Õnneks on mul
siin maja juures selline tore metsa-
ring, kus on lund isegi siis, kui mu-
jal eriti ei ole. Arvuti võtab ka oma
aja.

Millised raamatud teile kõige
enam meeldivad?

Kõige rohkem loen eesti auto-
reid. Põnev on näha, kes kirjan-
dusse juurde on tulnud ja mida va-
nad tegijad kirjutavad. Välismai-
seid raamatuid loen ka, aga eesti
autorid huvitavad ikka rohkem.
Klassika on mul ammu läbi loetud.
Vildest ja Tammsaarest kõik, mis
nad on kirjutanud, Balzackist kõik,
mis on eesti keelde tõlgitud. Aja-
loolised raamatud huvitavad ka,
kriminulle loen, aga need pole esi-

mene eelistus.

Kas te ise ka veel kirjutate?
Raamatuid praegu küll mitte.

Ma ei ütle, et ma seda enam kunagi
ei tee, aga hetkel küll mitte. Mulle
meeldis Mihkel Muti ütlemine, et
kirjaniku kõige produktiivsem aeg
on kolmekümnendad eluaastad ja
sealt jääb veel energiat neljaküm-
nendatesse ka.

Kui kaua te Kose-Ristil elanud
olete?

Kokku tuleb umbes viisküm-
mend aastat. Aga algul käisin ma
siin abikaasa vanematel abiks. Siis
ehitasime nende talu küünist en-
dale maja. Algul käisin linnas tööl ja
siin paari päeva kaupa. Mõniküm-
mend aastat aga elangi täielikult
siin.

Siin kandis oli huvitav komme –
õunapuud toodi metsast. Tihti olid
õunad hea maitsega, aga tihti ei ol-
nud ka. Mul on ka krundi peal üle
kümne metsast toodud õunapuu,
aga ma olen neile kultuurõunad
külge pookinud. Nii on ühe puu

küljes mitmed erinevad õunad.

Kus te pookima õppisite?
Mu isa oli meisterlik aednik. Te-

ma pookis, ja poisike pookis järgi.
Minu esimene pookimiskatse oli
karjas käies lepe pookimine paju
külge. Ei läinud kasvama! Aga õu-
napuud läksid küll.

Kuidas elu Kose vallas tundub?
Selle põhjal, mis ma Kose Tea-

tajast loen ja ise näen, tundub, et
siinne kant on arengus. Tehakse
palju ja toimub palju. Lehte vaada-
tes näen, et Kose Teatajal on palju
erinevaid kaasautoreid – kui mina
lehte toimetasin, siis oli teisi kirju-
tajaid võrreldamatult vähem.

Väga võimas koht, mis mulle
Kosel väga meeldib, on Kultuuri-
keskus. Sellisega ei saa vist küll
enamik Eesti valdasid uhkeldada.

Üks kurb asi on ka. Ma saan aru,
et see on ilmselt ajaga kaasas käiv
paratamatus, aga mul on väga kahju
Harmi kooli pisenemisest. Nii kau-
nis koht, nii kaunis hoone – ja nii vä-
he lapsi! Mäletan, kui kunagine Har-

mi kehalise kasvatuse õpetaja ja ko-
halik metskond tegid millalgi 25–30
aastat tagasisuurepärase suusaraja:
metsa raiuti sihid täpselt nii, et rajal
oleks kõike, tõusu ja langust ja natu-
ke järsku nõlva ka. Minu raamatus
„Spordilood” on üks jutt – „Suusa-
rada”, see on täpselt Harmi raja jär-
gi kirjutatud.

Samas ma möönan, et maakoo-
lid jäävadki üha väiksemaks. Kui
ma laps olin ja Halliste koolis käi-
sin, oli seal 150 õpilast, praegu on
ainult 50...

(Nii nagu Jaan Rannap mäletab
hästi Halliste kooli, mäletab ja aus-
tab kool ka teda: laual ilutseb kau-
nis kaart, kus Halliste koolipere
Jaan Rannapile sünnipäevaks õnne
soovib,)

Palun meenutage midagi ajast,
mil te ise „Kose Teatajat” toi-
metasite...

Seda oli eelmise sajandi lõpul
umbes seitse või kaheksa aastat.
Põnev aeg ja põnev töö oli – püüd-
sin kajastada nii kõiki vallas tehtud
suuremaid üritusi, tuua välja prob-
leemid ja tutvustada uusi ettevõt-
jaid. Ettevõtlus kui selline oli siis
veel täiesti uus teema, aga inime-
sed olid väga ettevõtlikud ja
muudkui tegutsesid.

Mäletan, kui kirjutasin portree-
lugu siinsest suurettevõtjast, K.u
Mell AS-i loojast Arvet Leedmaast.
Neid, kes teda kiitsid, oli palju.
Tekkis lausa huvi leida keegi, kel-
lele ta ei meeldiks või kes oleks te-
ma vihavaenlane. Ei leidnudki! Te-
da kiitsid nii tema töötajaid kui ka
koostööpartnerid. Kui oli mingi
konfliktolukord, püüdsin alati kõi-
giga rääkida ja kõik vaatenurgad le-
hes välja tuua. Väga põnev aeg oli!

Anne-Mari  Alver

WWW.KOSE.EE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     KOSE VALLA AJALEHT

VALLAELU 3KOSE TEATAJA OKTOOBER 2016

Külas armastatud
kirjanikul Jaan Rannapil

Suvelugemise
 lõpetamine Kose  valla
raamatukogudes
Kolmandat aastat järjest on valla raamatukogud kut-
sunud lapsi ka suvel lugema. Seekord oli teemaks
“Suvi raamatu ja jäätisega”.

Kõik raamatukoguhoidjad olid koostanud soovituslikud nimestikud,
välja anti lugemispassid. Osales 81 last üle valla, tublimaid oli 20.

Kutsusime  kõik lapsed, kes olid suve jooksul lugenud vähemalt 1
raamatu Kose Raamatukogusse. 

Lastele esines Allan Kress, jagati üllatusi tublimatele. Lõpuks sõime
üheskoos jäätist.

KT

Liia Oll

Kose valla üks aukodanikke Jaan Rannap on väga tegus mees: 
päeval, mil me kohtume, koristab ta oma aiast viimaseid viinamarju.

RAAMATUKOGUPÄEVAD
20.-30. oktoober 2016.a
KOSE
21.-29.okt.     Tasuta raamatu laat
25.okt.            Infokirjaoskuse päev
26.okt.            19.00 Kohtumine Vladislav Koržetsiga
27.okt.            Raamatuid soovitab ja laenutab
                     12.00-13.00 Kose vallavolikogu aseesimees A.Ojasoon
                     15-16 Kose vallavolikogu haridus- ja 
                     kultuurikomisjoni esimees S.Andresen
                     16-17 Kose Gümnaasiumi raamatukoguhoidjad
K-UUEMÕISA
20.okt.            Ettelugemispäev
24.-26.okt.     Infokirjaoskuse päevad „Õpi ja õpeta”
ORU
20.okt.            Ettelugemine „Meri raamatulugudes” 1-4 kl. õpilastele
24.-28. okt.    Ettelugemine „Meri raamatulugudes” lasteaialastele
25. okt.           Infokirjaoskuse päev Raamatunäitused 
                     „Merest ja meremeestest”
                     Raamatunäitused Meri raamatulugudes”
                     Raamatuväljapanek „Olivia Saar 85”
ARDU
20.okt.            Ettelugemine lasteaialastele
21.okt.            Raamatuid soovitab ja laenutab
                     9.00-10.00 U.Silberg Kose vallavolikogu esimees
26. okt.           17.00 Kohtumine Vladislav Koržetsiga
HABAJA
20.okt.            Ettelugemine lasteaias
21. okt.           Raamatuid soovitab ja laenutab
                     10.15-11.15 U.Silberg Kose vallavolikogu esimees

Õige aeg on õppida!
Oktoobrikuu on täiskasvanud õppija kuu.

14. – 21. oktoobrini korraldatakse üle Eesti Täiskasvanud Õppija Nädalat,
mille teemaks on „Õige aeg on õppida!“. Õppimiseks pole
kunagi liiga  hilja. Alati on meeldiv omandada uusi oskusi,
kogemusi. Oktoobrikuus toimub rida põnevaid töötu-
basid ka Kose vallas. Ootame lahkesti osalema!

Aeg/koht
05.10 Harmi Põhikooli saal

13.10 kl 18.00 Ravila
 Noortekeskus
15.10 kl 12.00 Eelika Keraamika
Stuudio Pikk 49 Kose
18.10 kl 18.00 Kose Päevakeskus
19.10 kl 18.30-20.00 Kose 
 Kunstikeskus

20.10 kl 13.30 Ravila Lasteaed

20.10 kl 17.00 Oru lasteaed
 “Mesimumm”

20.10 kl 19.00-20.30 Kose 
Pastoraat

23.10 kl 12.00-17.00 Võtikmetsa
Käsitöömaja
25.10 kl 18.00 Ravila Lasteaed

Tegevus
Harmi Põhikooli ja lasteaia õpetaja-
te ning lapsevanemate ühine kooli-
tus teemal „Kooli ja lasteaiaprob-
leemide sotsiaalsed tagamaad“
Pakutrükk. Riidest kottide kaunis-
tamine. 
Keraamika õpituba. Näppimise
tehnika.
Riidest kotid trükitehnikas
Skulptuuri töötuba: figuuri model-
leerimine. Juhendaja skulptor Ver-
go Vernik
Pakutrükk. Riidest kottide kaunis-
tamine.
Koolitus õpetajatele ja lapsevane-
matele
“Empaatiline suhtlemine lastega”
Pilootloeng „Elamise kunst“

Aplikatsioonitehnikas võrkkiik

Tordikaunistamine

Läbiviija (organisatsioon)
Harmi Põhikool

MTÜ Ravila Külaselts

MTÜ Ravila Külaselts

Kose Päevakeskus
Kose Kunstikool

Ravila Lasteaed

Oru lasteaed “Mesimumm”

Tauno Kibur EELK Kose ja Tuhala
koguduse õpetaja

Võtikmetsa Käsitöömaja

Ravila Lasteaed

Märkused
Lektor M.Leino PhD 
Tallinna Ülikool

Registreerumine tel 5208779 

Koolitaja: Terje Ednaševsky

Loeng avatud loengusarja "Elamise
kunst..."  - elamise kunsti esime-
sed harjutused; teooria ja prakti-
ka...; vaba annetus kogudusele
Reg. tel 52 59 433

Grupis kuni 8 inimest. 

Margit Eerik



Millised muutused valla
 spordikorralduses toimuvad?

Päris mitmed ja kui alustada al-
gusest – esimene ühine kohtumi-
ne volikogu haridus- ja kultuuriko-
misjoni, vallavalitsuse, Kose Spor-
dikooli ja Kose valla spordiklubide
vahel toimus 1.02.2016. Peami-
seks küsimuseks – kuidas saavuta-
da optimaalne, võimalikult paljusid
rahuldav lahendus spordi korral-
damisel? Lisaks otsustati sellel
koosolekul moodustada volikogu
haridus- ja kultuurikomisjoni juur-
de spordi töörühm, kes peaks
töötama välja spordi (korralduse)
strateegia Kose valla jaoks. Üks
variantidest on olnud plaan üle
minna pearahasüsteemile, kus iga
spordihuviline laps saab treenin-
gute eest maksta vallalt saadava
pearaha jagu soodsamalt. Väga
täpselt on praegu veel veidi vara
rääkida – näiteks on kaalumisel ka
ettepanek, et pearaha saab jagada
võrdselt kahe erineva treeningu
vahel. Veel on variantidena laual
olnud eraspordikool või koolid,
Kose Gümnaasiumi spordisuund.

Miks selline muutus tekkis?
Vald on muutunud märksa suu-

remaks kui varem. On igati aus, et
kõikides valla erinevates osades
oleksid noortele spordihuvilistele
samad tingimused. Samuti on valda
tulnud palju uusi põnevaid treenin-
guid, nii et igaüks, kes tahab sporti
teha, peaks kerge vaevaga leidma
enese ja oma lapse/laste jaoks kõi-
ge sobivama viisi treenimiseks. 

Kose Spordikoolis on seisuga
30.09.2016 nimekirjas 123 õpilast
(Eesti Hariduse Infosüsteem, edas-
pidi EHIS), erinevates spordilkubi-
des sh koolide spordihuviringides
ca 450 last. Kose Spordikoolis on
lastel võimalik valida kolme ala va-
hel – kergejõustik, korvpall, ujumi-
ne. Eraspordikoolides ja spordiklu-
bides on võimalik hetkel Kose val-
las tegeleda tennisega, jalgpalliga,
malega, võimlemisega, karatega,
võrkpalliga, maadlusega, judoga, vi-
buspordiga, motospordiga.

Kas Kose Spordikool pannakse
nende muudatuste käigus kinni?

Täpne vastus oleks, et valla-
eelarves on kindel kogus raha, mi-
da on võimalik jagada spordile.
Sellel on rida erinevaid põhjusi,
osad neist seotud kooli praeguse
töökorraldusega, suurem osa aga
siiski sellega, et spordikooli alad –
korvpall, kergejõustik ja ujumine –
pole ammu enam ainsad alad, mil-
lega vallas tegeletakse. Nagu ka
vald ise on märksa suurem kui Ko-
se ja selle lähiümbrus. 

Mis aga puutub kooli ümber-
korraldamisesse, siis võiks see ka

näiteks eraalgatuse korras jätkata.
Kui vallas tegutsevatel spordiklu-
bidel on soovi, võivad nad näiteks
ühiselt spordikooli pidada.

Lisaks tuleb meil valla spordi
(korralduse) strateegias analüüsida
harrastusspordi (liikumisharrastus,
liikumisharjumus) ja saavutusspor-
di (spordikool) võimalikkust ja va-
jadust vallas – kas üks või teine, või
mõlemad variandid koos? Ja kas
need on asutused või ühendused?

Kas vajadus ja otsus suurte
muutuste tegemiseks tekkis
ootamatult?

Absoluutselt mitte. Nagu ma
eelnevalt ütlesin – siis suurem
koosolek toimus 1.veebraril 2016,
Kose Vallavolikogu haridus-ja kul-
tuurikomisjoni juurde moodustati
28.04.2016 volikogu otsusega nr

282 spordi töörühm. Spordi töö-
rühm on koos käinud tänaseks 2
korral, 9.08.2016 ja 26.09.2016.
Info selle kohta on valla kodulehel
olemas veebruarikuust, ka oleme
palun saata kõigil, keda teema
puudutab ettepanekuid.

Milliseid ettepanekuid 
on tulnud?

Üks ettepanek lapsevanemalt
laekus 28.09.2016,  tänase seisuga
(30.09.2016) rohkem ettepane-
kuid lisandunud  ei ole

Kas ja kuidas on vallas teemat
analüüsitud?

Tegime 24. augustil Kose valla
spordivaldkonna SWOT-analüüsi,
tõime välja praeguse olukorra tu-
gevused, nõrkused, ohud ja või-
malused. Ka seda on võimalik lu-
geda valla kodulehelt.

Lühidalt – ümberkorralduste
suurim eesmärk on...

... suurem hulk kasusaajaid ja
võrdsus erinevaid alasid harrasta-
vate laste ja noorte vahel. Olu-
kord, kus korvpalli mängiva lapse
pere on valla silmis eelistatum kui
jalgpalli mängiva lapse pere, oleks
ebaõiglane.

Muide, miks Kose Spordikoolis
just need kolm ala on?

Sest ajal, kui spordikool loodi,
olid nende aladel tublid treenerid
olemas ja tänagi töötavad Kose
Spordikoolis suurepärased tree-
nerid. Kose Spordikooli moodus-
tamise ajal oli ka üheks alaks veel
maadlus.  Samuti ajast ja oludest
tingitud otsus nagu praegunegi.

Kas jutud sellest, et vallal tuleb
valida spordikooli ja gümnaa-
siumi vahel, vastavad tõele?

Teatud mõttes jah, kuigi ma ot-
sest paralleeli ei tõmbaks siia.
Meie otsus on, et Kose Gümnaa-
siumi gümnaasiumiosa peab säili-
ma. Meie soov on Kose Gümnaa-
siumi gümnaasiumiosa säilitada,
seega tuleb meil teatud otsuseid
teha kindlasti edaspidi. On juba
mõnda aega tagasi saanud selgeks,
et me ei saa küsida investeeringu-
toetust ühegi koolihoone jaoks.
Riigil on eesmärk aastaks 2023

saavutada olukord, kus gümnaa-
siumiharidus (10.-12. klass) on ai-
nult riigi ülesanne ja põhikool (1.–
9. klass) kohaliku omavalitsuse ko-
hustus. Omavalitsusel ei ole ka
edaspidi keelatud gümnaasiumi-
osa pidada, aga riigi poolt selleks
vahendeid ei ole oodata. Seega
jääb kõikide vallas olevate kooli-
hoonete remont ja suuremad in-
vesteeringud valla eelarve tee-
maks. Koolidest võime aga mõnes
teises loos eraldi ja pikemalt rääki-
da.

Kas olukorrale alternatiive on?
Jah, aga need poleks siinsete

gümnaasiuminoorte jaoks kuigi
head alternatiivid. Kosel käib güm-
naasiumis sada noort. Noored
peaksid liikuma kas Jürisse või Tal-
linnas riigigümnaasiumi. Koolipäev
pikeneks kahe tunni võrra, kauge-
mal elavatel noortel veelgi enam.
Selle olukorra püüame me ära hoi-
da, see aga tähendab valikuid.

Igaks juhuks küsimus – kas Ko-
se Spordimaja ikka jääb püsi-
ma?

Kindlasti. Basseini remontimi-
seks oleme saanud PRIAlt läbi Lea-
der meetme 80 000 eurot, sellele
lisandub vallaeelarvest omaosalus,
investeeringu suurus ca 286 000
eurot (täpsem summa selgub riigi-
hanke järel). Nii et ujumine jääb
valla spordialadest endiselt väga
tähtsale kohale, laste puhul nii uju-
mise algõpetus I kooliastmes, kui
ka lasteaedade ujumistunnid.

Kas praegune otsus pearaha-
süsteemile üle minna on lõplik?

See on hetkel kõige tõenäoli-
sem lahendus. Loomulikult oleme
avatud diskussioonile ja ettepane-
kutele, kuid lähtuda tuleb sellest,
et kasutaksime valla (ehk maksu-
maksjate) raha võimalikult otstar-
bekalt ning looksime võrdselt
head spordivõimalused kogu val-
las ning erinevatel aladel. Anname
endale aru, et igasugused muutu-
sed on keerulised ja tekitavad ka
peaaegu alati vastuseisu, spordiga
seotud inimeste hulk on suur ja
erinevaid seisukohti palju. Aga kui-
das siis saavutada võimalikult pal-
jusid rahuldav lahendus?

Anne-Mari  Alver
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Kose valla spordielu seisab muutuste ees. Lähemalt räägib teoksil ole-
vatest ettevõtmistest spordi teemal vallavanem Merle Pussak.

Kommenteerib  haridusnõunik
 Aleksandr Apolinsky:
„Volikogu haridus- ja
 kultuurikomisjoni  juurde
 loodi spordi töörühm.”
Seoses Kose valla
koolivõrgu arengu-
kava koostamisega
toimusid Kose
Spordikooli tege-
vusega seotud aru-
telud sügisel 2015
ja veebruaris 2016,
kus võtsid osa kõik
osapooled sh Kose
Spordikooli esinda-
jad, treenerid, spor-
diklubide esinda-
jad, haridus- ja kul-
tuurikomisjoni liik-
med, vallavalitsuse
ametnikud jt. 

Kose Vallavolikogu haridus- ja kultuurikomisjoni koosolek toimus
04.04.2016 ja komisjoni otsus oli järgmine:

Komisjon arutas Kose Spordikooli edasise jätkamise küsimust. Ko-
misjon otsustas teha volikogule ja vallavalitsusele ettepanek Kose Spor-
dikooli tegevus hallatava asutusena lõpetada ja spordikooli tegevus üm-
ber korraldada. Komisjon otsustas toetada spordi edendamist ja spordi-
ringide töö laiendamist üldhariduskoolide juures.

Arengukava tööversioon
31.03.2016 Kose Vallavalitsus esitas Kose valla koolivõrgu arengukava töö-
versiooni Kose Vallavolikogule I lugemiseks (seda arengukava ei ole kinnita-
tud), kus on ka informatsioon Kose Spordikooli edasise tegevuse kohta:

Kose Spordikool korraldatakse ümber (likvideeritakse). Vastavalt kul-
tuuriministri 26.11.2014 määruse nr 9 „Treeneri tööjõukulu toetuse mää-
ramise tingimused, sealhulgas nõuded spordialaliidule, spordiklubile ja
spordikoolile ning selle omaosaluse, treeningrühmale ja treenerile, ning
toetuse suuruse, jaotamise, tagasimaksmise ja tagasinõudmise kord“ §
3 on treeneri tööjõukulu toetus ette nähtud spordiklubile ja spordikoolile
ja kuni 24-aastaseid (kaasa arvatud) noori ettevalmistavas astmes, tree-
ningastmes ja meisterlikkuse astmes töölepingu, käsundus- või töövõ-
tulepingu alusel juhendava 5. ja kõrgema kutseastmega treeneri tööjõu-
kulu katmiseks. Olemasolevad või loodavad spordiklubid katavad spor-
dihariduse vajaduse Kose vallas.

Kose valla spordivaldkonna jätkusuutlikkuse tagamiseks kaasatakse
kvalifitseeritud treenerid, luuakse kaasaaegsed sportimisvõimalused ja
võimaldatakse spordi kättesaadavus lastele. Kose Vallavalitsusele on
tähtis kvaliteetne sporditegevus ja tulemuslik ressursside kasutamine
Kose vallas. Kose Spordikooli töötajate ega teiste huviliste poolt ei ole
esitatud ühtegi ettepanekut (seisuga 26.09.2016) ega taotlust Kose valla
koolivõrgu arengukavasse Kose Spordikooli tuleviku kohta.

Loodud spordi töörühm
Kose Vallavalitsus ja Vallavolikogu, enne lõpliku otsustamist vallavoliko-
gus, kaasas kõik osapooled Kose Spordikooli teematilise arutelule ja on
edastanud kõikidele aruteludest informatsiooni. Kose Vallavolikogu ha-
ridus-ja kultuurikomisjoni juurde moodustati 28.04.2016 volikogu otsu-
sega nr 282 spordi töörühm kooseisus Agur Asperk, Marina Feinman,
Erge Loorits, Marge Paris, Rein Rebane, Olga Pallo, Pelle Pohlak, Sander
Prits, Ando Algre, Regina Reiljan, Rain Maltsev, Piia Pärsik, David Reba-
ne, Eero Leedmaa, Margus Matiisen, Margit Eerik, Aleksandr Apolinsky,
Ott Valdma. Spordi töörühm kogunes 9.augustil 2016, koosolekul olid
teemadeks sh. Kose Spordikooli ümberkorraldamine ja üleminek spordi-
klubide mudelile. Eesmargiks on Kose vallas lastespordiga tegelevate
klubide ühtne toetamine. Spordi töögrupi esimeheks valiti Piia Pärsik.

Kose Spordikooli ümberkorraldamisel arvestatakse Kose Vallavalitsuse
poolt 24.augustil 2016 korraldatud sporditeemalise arutelu kokkuvõtet, mis
on lisatud arengukavale. Kose Spordikooli kohta koostatud SWOT analüü-
sis on erinevaid lahendusvariante ja nende põhjendusi vaagides jõutud jä-
reldusele, et pakutud variantidest on käesoleval ajal kõige realistlikum ja
teostatavam pearahasüsteemile üleminek. Seda lahendust toetab asjaolu,
et Kose vallas on täna tegutsevate spordiklubide näol olemas toimiv alter-
natiiv Kose Spordikoolile. Lisaks olid variantidena teemaks veel: Kose
Spordikool jätkab tänasel kujul (3 erialaga – kergejõustik, ujumine ja korv-
pall), Spordikool korraldatakse ümber gümnaasiumi õppesuunaks (Kose
Gümnaasiumis tekib tugev spordisuund) ja Spordikool korraldatakse üm-
ber ja tekib eraspordikool (analoogselt MTÜ Kose Kunstikooliga).

Kose Vallavalitsus jätkuvalt ootab „Kose valla koolivõrgu arengukava“
muudatusettepanekuid e-posti aadressile vald@kose.ee.

Kas Kose vald hakkab noortele
sportlastele pearaha maksma?

Kadri Põlm

“Noore korvpal-
luri ja noore
jalgpalluri pered
võiksid olla val-
la ees võrdsed.”

RADIX 
TRANSPORT OÜ 

OTSIB OMA 
KOLLEKTIIVI

 VEOAUTOJUHTI.
CV PALUME SAATA:

 TRANSPORT@RADIX.EE
LISAINFO: 5093898

Aitan müüa/üürida/
vahetada Teie kinnisvara 

(korter, maja, suvila). Kiire 
ja professionaalne tehing.
Soodsaim vahendustasu!

Tel 568 27044,
Aira Piibeleht

Arvin Varad OÜ
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Kutsuti üles eelistama söögilaual
tervislikku toitu. Kose vallas toi-
mus tervisliku toidu kuu raames
lasteaedades tervislike salatite val-
mistamine.  

Kodudest toodud retseptide
põhjal valmistasid lapsed koos sa-
lateid ning valisid välja lemmikud.
Mihklipäeval, 29. septembril ko-
gunesid lasteaedade esindused
koos oma lemmiksalatitega Kose
Päevakeskusesse, kus toimus  sa-
latite degusteerimine ja lemmik-
retsepti valimine.Salateid oli
maitsma tulnud 31 väikest ja suurt
salatisõpra. Lisaks lasteaedade sa-
latitele olid oma maitsvaid hoidi-
seid ühisele lauale toonud ka päe-
vakeskuse inimesed.Kokku kogu-
nes lauale degusteerimiseks 18 sa-
latit ja hoidist.

Väikeste ja  suurte osalejate de-

gusteerimise tulemusena sai enim
hääli Kose-Uuemõisa Päevakildude
rühma poolt toodud „TOMATI-
MELONI SALAT“. Teistest roh-
kem hääli sai ka retsept „ KODU-
NE VÄRSKE ŠOKOLAAD“, mille
esitas Külli Jõgeda Kose Lasteaiast. 

Sündmuse toimumist toetas
Kose Vallavalitsus, tegevused said
osaliselt rahastatud „Rahvastiku
tervise arengukava 2009-2020“
vahenditest.

Margit  Eer ik

Septembrikuu
oli kuulutatud
üle-eestiliseks
tervisliku toidu
kuuks, mil tava-
lisest enam
suunati tähele-
panu tervisliku-
le toitumisele. 

Lemmiktoitude  retseptid
TOMATI – MELONI SALAT 
0,5 melonit, must pipar, 3 tomatitriisiäädikas, 2 värsket kurk sool,
mündilehed, demerara suhkur, küüslauguküüs, oliiviõli.
Salati valmistamiseks tükeldada melon, tomat, kurk, lisada mündile-
hed, õli, maitseained ja segada kõik toiduained korralikult läbi.

KODUNE VÄRSKE  ŠOKOLAAD
1 kg õunu, 30 g piimašokolaadi.
Soovi korral erinevaid maitseaineid.
Õunad keeta püreeks, lisada piimašokolaad ja maitseained. Süüa on
hea koos saia või kuivikutega. Kasutada saab ka kookidele ning suu-
pistetele magusa kattena.

Lasteaedades tähistati
tervisliku toidu kuud

Päikeselisel päeval, 10. septembril ko-
gunes 50 inimest Rõõsa järve ääres
parklas, et suunduda matkarajale.

Saabujaid oli väga erinevas vanuses – koolieeliku-
test pensionärideni. Matkalisi oli Kose valla eri pai-
gust, Tallinnast, Paidest ja Rakverest. 

Peale registreerumist asuti teele, väikeste gruppi-
dena, kohati pikas hanerivis. Loodus oli imekaunis:
esimesed langenud lehed rajal, esimesed värvilised
lehed puudel, punetavad pohlad ja jõhvikad, korjama-
ta jäänud mustikad, palju erinevas suuruses ja värvi-
toonis seeni. Raba ületamine. Silmailu pakkusid maa-
lilised järved. Teekond mäkke ja mäest alla. Siin-seal
võis kohata seenelisi. Vaikivas looduses kostusid las-
te kilked. Üksikud sahinad puude latvades. 

Ja juba ongi rada läbitud. 
RMK puhkealal ootasid soe tee, saiakesed ja köö-

giviljad. Rajalt tulnud olid rõõmsameelsed. Täis ener-
giat, et vastu minna argipäevale. 

Peale väikest jalgade sirutust algas kodutee, kellel
Koseni, kellel kaugemale. 

Sel aastal ühendasid matka organiseerimiseks
oma jõud Kose Erivajadustega Inimeste Koda ja Pal-
vere Külaselts, kes siiani on eraldi inimesi loodusesse

kutsunud. Selle aasta matk oli ka spordiselts Kalev
projekti „Käime koos“ kalendris.

Sündmust rahastati osaliselt „Rahvastiku tervise
arengukava 2009-2020“vahenditest.

Täname matkajuht Rene Reiljani toredate rahvajut-
tude ja tee näitamise eest, Margit Eerikut ja „Käime
koos“ projektijuhti Maris Rõngeleppa, kes loosis puh-
kealal sponsorite kingitusi osalejatele. Täname mat-
kahuvilisi, keda huvitab liikumine looduses ning tublisi
abivalmis teekaaslasi, kes  toetasid abivajajaid.

Võtke aega, et minna avastama kauneid paiku ja
imelist loodust!

Kohtumiseni järgmisel aastal,

Katr in Orav
Marika Tamm

• muruniidukid 
• murutraktorid
• riderid
• trimmerid
• saed

Asume Kose-Ristil, Tartu mnt 8. 
E-R 9-18  L 10-14
Tel. 6756406

•
•
•
• trim
• saed•

Suur hinnasadu Kaiu Eko tehnikaäris

lehepuhurid 
soodustusega kuni -20%
Kiirematele parem valik

Matk Paunküla  mägede
matkarajal Margit Eerik

Ravila Külaseltsil on tavaks igal aastal korraldada
matku ning orienteerumismänge, alati oleme esin-
datud Palvere jüripäeva jooksul. 

Meil on vedanud – elame imeilusas kohas.  
1.oktoobril teoks saanud matk algas siitsamast

Ravilast ning kulges  mööda Pirita jõe kallast.  Päeva
muutsid meeldejäävaks päikseline sügisilm, maali-
lised vaated jõele ning  matkajuhi Henn Martsoni
meenutused.   Näkki küll ei kohanud, küll aga nä-
gime  Kose kihelkonna muistendites kirjeldatud
Näkikivi ja Ämmahauda,  leidsime jõeäärsest met-
sast seeni ning tundsime rõõmu  liikumisest ja to-
redast seltskonnast. 

Matka lõpus ootas osalejaid tervislik suupiste-
laud. 

Sündmust toetas Kose Vallavalitsus, osaliselt ra-

hastati tegevust „Rahvastiku tervise arengukava
2009-2020“ vahenditest.

Järgmisel aastal matkame jälle! 

Ravi la Külaselts

Ravila Külaselts peab
liikumist au sees

10. –18. septembrini toimus Eu-
roopas spordinädal. Selles osales
teist aastat ka Kose-Uuemõisa
Lasteaed-Kool. Meile jäi ainult nä-
dalast väheks ja seega sportisime
ning liikusime terve septembri-
kuu.

14. septembril toimus Kose-
Uuemõisa kooli spordikuu avaüri-
tus koos suurejoonelise spordiväl-
jaku avamisega, mille lapsed juba
varakult Miniareenaks ristisid. 

Kogunesime hommikul palli-
platsile, kus toimus lindi lõikami-
ne, ehitajate ja toetajate tänami-
ne. Üllatuskülalisena oli kohal
jalgpallur Joel Lindpere. Jalgpalli-
matšis toetajameeskond, mille
kapteniks Joel Lindpere versus
õpilaste meeskond, mille kapte-
niks Rasmus Pikkmaa, pidi see-
kord kaotust tunnistama toetaja-

meeskond. Koolipoiste 2:1 võit
oli igati ausalt välja võideldud ning
allahindlust ei teinud ka profipal-
lur Joel. Mäng oli kaasahaarav ja
pakkus nii mängijatele kui pealt-
vaatajatele tõelise elamuse. Peale
mängu said lapsed Joel Lindperelt
autogramme küsida ja koos pilte
teha. Avaüritus lõppes ühise
kringli söömisega.

Spordikuu jätkus vigurteate-
võistlustega ning rattaralliga. Rat-
tarallil tuli lastel läbida vastavalt va-
nusele distants ja jälgida hoolega
liiklusmärke. Suuremad koolilap-
sed pidid ka vahepeal rattad maha
panema ja mägedes väikese jook-
su tegema. Sellest üritusest võttis
osa ka lasteaed, kus kõige pisemad
rallitasid staadionil. Ei puudunud
meie spordikuust ka spordipäev,
kus iga lasteaialaps ja koolilaps sai

oma võimed proovile panna ker-
gejõustiku aladel. 

Terve spordikuu oli seinal vik-
toriin Eesti sportlaste kohta, kus
lapsed pidid tundma ära sportlase
ja teadma spordiala. Kõik klassid
käisid liikumise ja loodusõpetuse
ühistundides ka meie loodusõp-
perajal. Kokkuvõtted spordi-
kuust teeme oktoobrikuu algus-
es.

Ongi saanud selleks aastaks
spordikuu läbi, meie jätkame
sportimist ja liikumist vastavalt
enesetundele ja jõudlusele. Selle
aasta lööklauseks oli “Leia oma
rütm!” Meie oleme oma rütmi
leidnud, leia S inagi!

Marge Paris
Kose-Uuemõisa Lasteaed-Kooli
 kehalise kasvatuse õpetaja

Spordikuu
Kose-Uuemõisa
Lasteaed-Koolis Toetajameeskond vs õpilaste meeskond.

Miniareena avamine 14.09.2016.

Sirje Lepik

Margit Eerik



Sihtasutus Eesti Rahvuskultuuri Fond võtab ku-
ni 17. oktoobrini vastu taotlusi 2017. aasta sti-
pendiumideks ja kultuuriprojektide finantsee-
rimiseks. 

Sihtasutus Eesti Rahvuskultuuri Fond toe-
tab: üksikisikuid stipendiumidega õppe- ja tea-
dustööks ning loominguliseks ja sporditegevu-
seks; organisatsioone toetustega eesti rahvus-
kultuuri arendamise, säilitamise ja edasikand-
mise seisukohalt oluliste projektide algatami-
seks ja finantseerimiseks.

Esimest korda osaleb jagamisel 2 allfondi:

Leida Rammo  Linnateatri fond
Algatatud Leida Rammo poolt 20. oktoobril
2015. aastal eesmärgiga toetada Tallinna Lin-
nateatrit ning tunnustada teatri loomingulist
kollektiivi. 

Leida Rammo Linnateatri fond stipendiumid

on mõeldud teatri kollektiivile loominguliseks
tegevuseks ja enesetäiendamiseks.

Konkursi Tallinna Linnateatri fondi stipen-
diumidele korraldab Tallinna Linnateatri juht-
kond ja loomenõukogu.

Kogukonna fond
Algatatud Siim Kallase poolt 16. aprillil 2016.
aastal eesmärgiga toetada kodanikualgatuslik-
ke kogukondi Eestis kohaliku elu edendamisel.
Toetusi ja stipendiume Kogukonna fondist
eraldatakse kord aastas toetamaks tegevusi,
mis aitavad saavutada üht või mitut järgmistest
eesmärkidest:

•  kogukonna-sisese suhtlemise ja ühiste
ettevõtmiste tugevdamine,

•  uute inimeste kaasahaaramine kogu-
konna tegevustesse,

•  kogukonnas vajalike ja ühiselt korralda-

tavate teenuste või muude ettevõtmiste käivi-
tamine,

•  koostöö ülesehitamine kohaliku oma-
valitsuse ja ümbruskonna kogukondadega.

Halduskogu 4 liikmeline: Urmo Kübar, Tee-
le Pehk, Peeter Vihma, Liia Lust 

Jagamise info, allfondide nimekirja ning taot-
luse ankeedid leiate Sihtasutuse Eesti Rahvus-
kultuuri Fond koduleheküljel www.erkf.ee

Taotluste vastuvõtt lõpeb esmaspäeval, 17.
oktoobril 2016 kell 16.00
Taotlused esitage Sihtasutuse Eesti
 Rahvuskultuuri Fond aadressil:
A. Weizenbergi 20A-13 (III korrus), 
10150 Tallinn
Telefon 601 3428
Vastuvõtt tööpäeviti 10.00 - 16.00
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Sinu pere lugu 
meie näitusel
Eesti Põllumajandusmuuseum on koostamas uut
maaelu teemalist püsinäitust, milles eksponeeritakse
muuseumi kogudes olevaid esemeid, millised on ol-
nud senini külastajale kättesaamatud.

Seekord soovime kaasata näituse koostamisse ka Sind, armas muu-
seumisõber. Sinu või sinu pereliikmete mälestused ja lood aitavad
kaasa mõtestatud ja kaasahaarava püsinäituse loomisele. Koos Sinuga
saab see olema meie ühine ettevõtmine  põllumajandustootmist ja
maaelu väärtustav ning elamuslik meile kõigile. Ootame teilt meenutusi
sinu pere loost läbi aegade:

Tööd talus/ettevõttes/ühismajandis, tööriistad, töövõtted jne•
Talu/ühismajandi elu-olu (hooned, riietus, sisustus, loomad)•
Pereliikmete rollid talus/ettevõttes/ühismajandis/•
Pereliikmete hariduskäik•
Pere traditsioonid, kombed (tähtpäevade tähistamised jne)•
Toiduga seotud tavad•
Pereliikmete tööalane tunnustamine •
(aukirjad, medalid, diplomid, auhinnad jne)
Pere pärimus (lood, jutustused)•

Ootame kirjalike meenutusi, fotosid, filmilõike, dokumente jne. Kui soo-
vid oma pere lugu jagada teistega siis võta ühendust e-maill: kaire.ilu-
la@epm.ee või telefonil 738 3814. Kaastöid ootame kuni 31. detsemb-
rini 2016.

Teeme koos parima püsinäituse, mille avame 10. mail 2017 Üle-
maailmse Põllumajandusmuuseumide Assotsiatsiooni CIMA XVIII
kongressi avapäeval,  Eesti Põllumajandusmuuseumis!

KT

Siim Kallas lõi kogukonna fondi

Kose-Uuemõisa Lasteaed-Kool
kuulutab välja konkursi

LOGOPEED-ERIPEDAGOOGI (0,7)
ametikohale.

Kandidaadilt ootame kvalifikatsioonile vastavat haridust
 (erialane magistrikraad või sellele vastav kvalifikatsioon või

eripedagoogi (logopeedi) kutse), tahet töötada lastega,
 suhtlemis- ning meeskonnatöö oskust.

Omalt poolt pakume sõbralikku koostöömeeskonda,  
arengu- ja koolitusvõimalusi, huvitavat tööd.

Tööle asumise aeg 1. novembril 2016.

Avaldus, CV ja kvalifikatsiooni tõendavate
dokumentide koopiad esitada 17. oktoobriks 2016

 aadressile Pargi 6, Kose-Uuemõisa, Kose vald, Harjumaa 
või e-postile signe@kose.ee

Täiendav teave telefonil 5223623

1. oktoober oli rahvusvaheline
muusikapäev. Ka Eesti helises sel
päeval kõikvõimalikest kontserti-
dest, mida esitati küll rongides,
bussides, veekeskuses, kohviku-
tes, muuseumides. Esinesid nii
noored kui ka väga kogenud ja hin-
natud interpreedid.

Kose kultuurikeskuses astus üles
üks meie tipp-pianiste, maestro
Peep Lassmann. Vanameister kiitis
siinse klaveri head kõla ja pakkus
põneva valiku, kus olid esindatud
Chopin, Haydn ja Sumera. 

Helid täitsid saali, sõrmed liiku-
sid klahvidel virtuooslikult, tun-
devarjundeid jätkus pianost for-

teni. Peep Lassmann on ka linnu-
laulu ekspert, kes pakkus toredat
võimalust võrrelda taskuraalist
kuulatavat linnulaulu muusikasse
komponeeritud lõo- ja pääsulau-
luga.

Kõik, kes kohal olid, said kauni
elamuse. Pärast kontserti avati
Kose Kultuurikeskuses uus koh-
vik, pakuti head-paremat, lõigati
lahti nii silma kui ka maitsemeelt
rõõmustanud tort, oli avatud laste
mängunurk ronimismaja ja õhu-
pallidega. Avastamisrõõmu jagus
igas vanuses külalistele.

Helina Alver

Muusikapäev tõi
ilusaid elamusi

Reedel 28.10.2016 kell 19.00 algab ALFA kursus Kosel

Toimumispaik
Kose  Kodu saalis, aadressil

 Ravila mnt 29.
Kursuse  kestvus on 12 nädalat.

Toimumisaeg
reedeti 19.00-21.00.

Korraldab
EKNK Kose Kogudus.

ALFA algas ca 35  aastat  tagasi
Holy  Trinity Brompton’i

 (linnaosa) anglikaani kirikus
 Londonis,  Inglismaal. 

See on kristliku  maailmavaate
 põhitõdesid tutvustav  lühikursus. 

See toimub 169  erinevas  riigis
112 keeles. Eestis tehakse

 aastas ca 30 kursust.

Kuivajõe meeskoor annab teada:
nakkusliku vingumise ja ligihiili-
va sügismasenduse vastu aitab
hästi vana hea meestelaul!

Ootame rõõmuga kõiki endisi ja
uusi, nooremaid ja vanemaid, ko-
gemustega ja kogemusteta laulu-
huvilisi mehi meiega liituma. Eel-
kõige endi, aga ka kohalike kuu-
lajate rõõmuks, laulame erinevat
repertuaari Eesti estraadist rah-
valike lauludeni, hoiame au sees
ka kooriklassikat. Lauluproovid
neljapäeviti kell 19.00 Kose-Uue-
mõisa külakeskuses. Eest veab al-
lakirjutanu.

Veidi taustast: Meeskoor on

hetkel väga kokku kuivanud ja
heal päeval on meid lauluproovis
7, halval vähem. Aga laulda me-
hed mõistavad (see on peamiselt
eelmise dirigendi pikaajalise tubli
töö tulemus) ja nii kaua kuni on
kasvõi need seitse meest, me
punnitame ikka koos käia. Aga
vajame hädasti lisajõudu, sest sel-
lise koosseisuga meid näiteks
järgmisele laulupeole ei lasta...

Sandra Suurkask

Kuivajõe
meeskoor
ootab lauljaid



„Meie programm on sammuke
sallivama ja toetavama ühiskonna
poole,” Mihkel Velström, pro-
grammijuht. STEP-programmiga
on liitunud juba üle 30 tööandja,
erinevatest tegevusvaldkonda-
dest. Noor saab
enda võimetele so-
biva töökoha ja
tööandja saab sa-
mal ajal panustada
ühiskonda.

STEP on mõel-
dud 15-26 - aastas-
tele noortele, kes
on mõne süüteo
toime pannud ning
kes hetkel ei tööta ega õpi ning
kellel võib olla oma eelneva mine-
viku pärast raskusi elus uue lehe
keeramisel.

Euroopa sotsiaalfond on and-
nud programmi realiseerimiseks
586 500 eurot ning riiklik kaasfi-
nantseering on 103 500. Program-
mi viivad ellu siseministeerium ja
SA Omanäolise Kooli arenduskes-
kus. Programm haarab Harjumaa
ja Tallinna ettevõtteid.

Mis on STEP?
STEP-programmi aluspõhimõte
on, et tööle ei võeta õigusrikkumi-
ne, vaid inimene. Oluline on, et
noor tahab ise tahab programmis
osaleda ning tunneb huvi selle vas-
tu, et leida, osaleb nõustamises ja
näitab, et on huvitatud töökoha
leidmisest. Mingit allahindlust kel-
legi ei tehta. See on tähtis, sest
STEP soovitab tööandjatele ainult
neid noori, kes tõesti tahavad
tööd teha ja teevad ka, vastasel ju-
hul kaotaks programm oma usal-
dusväärsuse. Seepärast valib STEP
noori hoolikalt.

Kuidas STEP töötab?
Kui programmis osalemise nõud-
mised on täidetud, kohtub noore
nõustaja mitmel korral noorega,
kes tahab programmis kaasa teha,
uurib tema tausta ja huvisid, aitab
üles leida tema tugevad küljed.
Noorega tegelev nõustaja esitab ka
endale küsimuse: kui ma oleksin
tööandja, kas palkaksin selle inime-
se sellele tööle? Noor saab tööin-
tervjuule minna siis, kui nõustaja on
noores ja ta võimetes kindel. 

Seejärel otsitakse noorele töö-
andja, kes just selliste huvide ja
oskustega töötajat vajab.  STEP-
programmi kaudu soovitatakse
noori tööandjatele, kes on pro-
grammiga liitunud ja tööandjal on
alati võimalus öelda, et ta ei soovi
hetkel just seda kindlat noort või
üldse kedagi tööle võtta. Töö-
andja ja STEP-programmi koos-
töö põhineb avatud kaartidega lä-
birääkimisel, tööandjale ei kaasne
programmiga liitumisel mingeid
kohustusi.

Ettevõtjad on 
STEP-ist huvitatud
Mihkel Velström: „Hiljutisel Vas-
tutustundliku Ettevõtluse Fooru-
mi üritusel jäi mulle meelde ühe

tööandja ettekandes kõlanud lau-
se: „Tööandjatel on võimalus näi-
data, millises ühiskonnas me te-
gutseda ja elada tahame“. Selliste
ettekannete kuulmine on andnud
mulle kindla teadmise, et tööand-

jad tahavad ühis-
konda panustada ja
seda oma tegevus-
ega paremaks muu-
ta. Mõned tööand-
jad on juba varem
soovinud selliseid
noori aidata, kuid
neil puudus mehha-
nism, kuidas seda
teha.“

Vastutustundliku ettevõtlusega
tegelemine on tööandjale kvali-
teedimärgiks, mis aitab tublisti
sõpru ja kliente juurde võita. Hoo-
limine ja aitamine tõstab alati mai-
net. Samas saab tööandja endale
motiveeritud ja lojaalse töötaja,
kes hindab talle antud võimalust.
Lisaks ei pea tööandja kulutama
aega töötajate otsingule, kuna
programm pakub neile välja sobi-
vaid töötajaid.

STEP-programmis on tööand-
jatel eraldi nõustaja, kelle poole
erinevate küsimustega pöörduda.
Tööandjate nõustaja tutvustab
tööandjatele programmi ja võima-
lusi sellega ühineda ning toetab
tööandjat ka edaspidi peale STEP-
programmiga liitumist. Program-
mi meeskond on nõu ja jõuga
abiks tööandjatele nii kaua, kuni
nad seda soovivad.

STEP-programmiga liitumise
järgselt palume tööandjal leida
oma töötajate seast noorele men-
tori. Mentoritele pakutakse STEP-
programmis tasuta väljaõpet.
Mentorid saavad täiustada oskusi,
kuidas olla uuele töötajale toeks
töösse ja töökeskkonda sisseela-
misel.

Kuidas programm toimib?
STEP-programm rakendub esialgu
Tallinnas ja Harju maakonnas. See
tähendab, et tööandjad, kelle juur-
de noored saavad võimaluse tööle
minna, peavad asuma Harjumaal
(sh Tallinnas) ning noortel peab
töökoha läheduses olema püsiv
elukoht. STEP-programmi siht-
rühm on süütegude toimepanemi-
se eest karistatud 15-26-aastased
noored, kes ei õpi ega tööta ja kes
on oma minevikku jäänud ebasea-
dusliku tegevuse tõttu suuremas
ohus jääda ühiskonnaelust kõrvale.

STEP on mõeldud 15–26-aas-
tastele noortele, kes on kandnud
mõne süüteo eest karistust ning
kes ei tööta ega õpi. Euroopa sot-
siaalfond on andnud programmi
realiseerimiseks 586 500 eurot
ning riiklik kaasfinantseering on
103 500. Programmi viivad ellu si-
seministeerium ja SA Omanäolise
Kooli arenduskeskus. Programm
haarab Harjumaa ja Tallinna ette-
võtteid.

Lisainfo: www.step.ee

Markus Tani
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STEP-programm aitab seadusega pahuksis olnud
noortel Tallinnas ja Harjumaal endale töökohta leida.

STEP aitab keerulise saatusega
noored tööle

KOSE AVATUD NOORTEKESKUS
OTSIB NOORSOOTÖÖTAJAID: 
Ardu  Noortetuppa (ruumid asuvad Ardu kooliajas) 0,5  töökohaga
Habaja Noortekeskusesse (ruumid asuvad Habaja külakeskuses) 
0,5  töökohaga
Palvere Noortetuppa (ruumid asuvad Palvere külakeskuses) 
0,5  töökohaga

Tööle asumine alates 2. jaanuarist 2017

Töö sisu:
* Noortekeskuse/noortetoa igapäevatöö juhtimine ja noori
arendavate tegevuste planeerimine, korraldamine, läbiviimine
* noorsootöö alaste projektide läbiviimine ja vastutamine
* koostöö tegemine teiste noortega tegelevate asutustega 
* noorte suunamine ja omaalgatuste toetamine

Pakume:
* huvitavat ja mitmekülgset tööd noortega 
* võimalust eneseteostuseks 
* stabiilset tööd
* erialaseid täiendkoolitusi

Eeldame:
* kõrgharidust noorsootöö, pedagoogika või sotsiaaltöö 

rekreatsiooni alal 
* arvuti kasutamise oskust
* eesti keele valdamist kõnes ja kirjas
* valmisolek õhtuseks tööks ning vajadusel ka nädalavahetustel 

(laagrid, väljasõidud)
* väga head suhtlemis- ja väljendusoskust ning kõrget 

pingetaluvust 
Isikuomadustest eeldame:
     • ausust ja avatust, head suhtlemisoskust, loovust, algatus- ja 
     koostöövõimet, kohusetundlikkust, pingetaluvust ning ko-
hanemisvõimet
     • tahe töötada noortega
Kasuks tuleb:
* projektitöö kogemus
* orienteeritus meeskonnatööle
* aktiivsus, loomingulisus ja usaldusväärsus
* võõrkeeleoskus

Noorsootöötaja kandidaat esitab  järgmised dokumendid:
3.1 kirjalik avaldus;
3.2 elulookirjeldus ja töö- või teenistuskäik;
3.3 ametikohale esitatud kvalifikatsiooni nõuetele vastavust
tõendavate dokumentide koopiad 

Konkursi võitnud isikuga sõlmitakse tööleping määramata ajaks
neljakuulise katseajaga

Konkursil  osalemise dokumendid  palume saata hiljemalt
1. novembriks e-mailile  angela@kose.ee või tulla ise ko-
hale Kose Noortekeskusesse Hariduse 2 
Märksõnaks  „Noorsootöötaja konkurss”.

Täpsem info:
Angela Kilk 
Kose ANK direktor 
angela@kose.ee
58862229

KOSE AVATUD NOORTEKESUS
KORRALDAB KONKURSI
 NOORSOOTÖÖTAJA LEIDMISEKS
KOSE  NOORTEKESKUSESSE 

ALATES 10. OKTOOBRIST 2016 

1,0  töökohaga (tööaeg 12.00 – 20.00 tööpäeviti)

Töö sisu:
* Kose  Noortekeskuse igapäevatöö juhtimine ja  noori 

arendavate tegevuste planeerimine, korraldamine, läbiviimine
* noorsootöö alaste projektide läbiviimine ja vastutamine
* koostöö tegemine teiste noortega tegelevate asutustega 
* noorte suunamine ja omaalgatuste toetamine

Pakume:
* huvitavat ja mitmekülgset tööd noortega 
* võimalust eneseteostuseks 
* stabiilset tööd
* erialaseid täiendkoolitusi

Eeldame:
* kõrgharidust noorsootöö, pedagoogika või sotsiaaltöö 

rekreatsiooni alal 
* arvuti kasutamise oskust
* eesti keele valdamist kõnes ja kirjas
* valmisolek õhtuseks tööks ning vajadusel ka nädalavahetustel 

(laagrid, väljasõidud)
* väga head suhtlemis- ja väljendusoskust ning kõrget 

pingetaluvust 
Isikuomadustest eeldame:
     • ausust ja avatust, head suhtlemisoskust, loovust, algatus- ja 
     koostöövõimet, kohusetundlikkust, pingetaluvust ning ko-
hanemisvõimet
     • tahe töötada noortega
Kasuks tuleb:
* projektitöö kogemus
* orienteeritus meeskonnatööle
* aktiivsus, loomingulisus ja usaldusväärsus
* võõrkeeleoskus

Noorsootöötaja kandidaat esitab  järgmised dokumendid:
3.1 kirjalik avaldus;
3.2 elulookirjeldus ja töö- või teenistuskäik;
3.3 ametikohale esitatud kvalifikatsiooni nõuetele vastavust
tõendavate dokumentide koopiad 

Konkursi võitnud isikuga sõlmitakse tööleping määramata ajaks
neljakuulise katseajaga

Konkursil  osalemise dokumendid  palume saata hiljemalt
6. oktoobriks e-mailile  angela@kose.ee või tulla ise
 kohale Kose Noortekeskusesse Hariduse 2 
Märksõnaks  „Noorsootöötaja konkurss”.

Täpsem info:
Angela Kilk 
Kose ANK direktor 
angela@kose.ee
58862229

STEP-programmi koostöö-
partnerite kohtumine. Vasa-

kult Vastutustundliku Ette-
võtluse Foorumi tegevjuht
Kristiina Esop, STEP pro-

grammi arendusjuht Mihkel
Velström, siseminister Han-

no Pevkur, korrakaitse- ja
kriminaalpoliitika osakonna
peaspetsialist Annely Liblik,
STEP-programmi juht Koidu
Tani-Jürisoo ja korrakaitse-

ja kriminaalpoliitika osakon-
na nõunik Jenny Jakobson.
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Liini teenindamine ainult koolipäevadel.
Sõitjate sisenemine ja väljumine toimub kõikides liiklusmärgiga 541a tähistatud bussipeatustes.

Maakonna bussiliin nr. K1
Kose - Kose-Uuemõisa - Sepa - Oru - Tuhala

Liine teenindab: ATKO Liinid OÜ
Sõiduplaanid kehtivad alates: 14.09.2016
Minimaalne istekohtade arv bussides: 30
Minimaalne sõitjakohtade arv bussides: 60

Busside sõ

Paunküla Hooldekeskust ümbritsev park
muutub aasta-aastalt üha kaunimaks, pakku-
des maja klientidele ja töötajatele silmailu
ning turvalist õues viibimise võimalust.

Isegi sügisel, kui õiteilu juba vaibuma hakkab, on Paun-
küla Hooldekeskuse pargis veel väga ilus. Direktor Valter
Koppel märgib, et haljastus- ja lilleistutusprojektid ongi teh-
tud selle ideega, et eri värvides õitsvaid lilli jätkuks kevadest
sügiseni.

Pargi renoveerimistööd on jagatud kolme etappi. Esime-
ne etapp on valmis, pregu käivad teise etapi tööd – pargi-
puude tagasilõikamine arboristide poolt ning pinnasesse
sadeveetorustiku paigaldamine, vana haljastuse koorimine
ja uue haljastuse rajamine ning projektis oleva istutusma-
terjali istutamine. Projekti teise etapi kestus on 11.07.2016
kuni 31.12.2016. Rahastuse eest on Paunküla Hooldekes-
kuse MTÜ tänulik EU Ühtsusfondile ja KIK-le.

Valter Koppel meenutab, et maja ja aia imeline muutumi-

ne said alguse telesaatest, milles osalesid Eesti erinevate
kõrg- ja ametikoolide tudengid ja õpilased – sise- ja aiaku-
jundajad, toitlustajad, restauraatorid ja paljud teised. Lühi-
kese ja väga intensiivse perioodi jooksul muutusid kaame-
rate all mitmed maja ruumid, tulevased tippkokad tegelesid
toitlustusega, tulevased staarjuuksurid tuunisid projektis
osaleda soovinud kliente ning üldse oli kogu tavaliselt nii ra-
hulik maja täis siginat-saginat.

Põnev, kuid kahtlemata koormav periood sai alguseks
kogu väärika mõisahoone ja aia ümberkujundamisele. Au
sees on ka ajalugu – pargiprojekt kordab olulisel määral
1870ndatest aastatest pärit projekti.

Valter Koppel rõhutab, et hoolduskeskuse juhina on talle
oluline nii pargikujunduse esteetiline plaan kui ka turvalisus
– iidvanad hooldamata puud hakkasid tuulisemate ilmade-
ga kujutama enesest ohtu nii hoonele kui ka inimestele.
Nüüd igatahes on see mure murtud.

Anne-Mari  Alver

3x Kadri Põlm

Paunküla park saab uue näo

Kose-Uuemõisa alevikus oli pikka aega pilku
riivanud kasutuseta jäänud vana varisemis-
ja reostusohtlik masuudihoidlahoone, mis
asus Kose Vesi OÜ kinnistul Kesk tänav 27.

Kose Vesi viis 2015. aastal läbi lihthankemenetluse Ko-
se-Uuemõisa masuudihoidla lammutusprojekti koostami-
seks. 

Hanke võitis ja lammutusprojekti koostas OÜ Crushtec.
Lammutusprojekti koostamise käigus viidi läbi ka masuu-
dihoidlahoone ümbruse pinnasereostusuuring kuni 2,5
meetri sügavuselt. Uuringu tulemus ei tuvastatud üle töös-
tusmaa piirväärtuse pinnasereostust naftasaaduste osas. 

Kose Vesi OÜ esitas 2016. aasta veebruaris SA-le Kesk-
konnainvesteeringute Keskus (edaspidi KIK) keskkonna
programmi kaasrahastustoetuse taotluse Kose-Uuemõisa
masuudihoidla lammutamise, hoonesisese masuudijääki-
de ja reostuse likvideerimiseks. Juuni lõpus saabus KIK-lt
otsus toetada Kose-Uuemõisa masuudihoidla lammutus-
projekti 194979,60 euroga. 

Kose Vesi OÜ viis juuli-
kuus läbi riigihanked ehitaja
ja omanikujärelevalve leid-
miseks. Ehitushanke võitis
AS EcoPro ja omanikujäre-
levalvehanke AS Infragate
Eesti. 

Kose-Uuemõisa masuudihoidla lammutustööd viidi läbi
augustis ja septembris 2016. Lammutustööde lõppstaadiu-
mis viidi läbi täiendav masuudihoidlahoone põrandaaluse
pinnase reostusuuring. Uuring pinnasereostust ei tuvasta-
tud. 

Hangete läbiviimise ja põrandaaluse pinnasereostuse
puudumise tulemusel kujunes tööde maht planeeritust väik-
semaks ning projekti kogumaksumuseks 107 982 eurot,
millest KIK-i poolne toetus moodustab 97 183,80 eurot ja
Kose Vesi OÜ omaosalus 10 798,20 eurot.

Rein Tamm
OÜ Kose Vesi juhatuse liige

Kose-Uuemõisas lammutati
vana masuudihoidla
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sisenemine / väljumine teeristil

Liini teenindamine ainult koolipäevadel.
Sõitjate sisenemine ja väljumine toimub kõikides liiklusmärgiga 541a 
tähistatud bussipeatustes.

Liini teenindamine ainult koolipäevadel.
Sõitjate sisenemine ja väljumine toimub kõikides liiklusmärgiga 541a 
tähistatud bussipeatustes.

Liini teenindamine ainult
 koolipäevadel.
Sõitjate sisenemine ja väljumine
toimub kõikides liiklusmärgiga
541a tähistatud bussipeatustes.

Liini teenindamine ainult koolipäevadel.
Sõitjate sisenemine ja väljumine toimub kõikides liik-
lusmärgiga 541a tähistatud bussipeatustes.

Teenuse osutamine toimub ainult reedel.
Kui reede langeb kokku riigipühaga, siis toimub teenuse osutamine ka riigipühal.

Maakonna bussiliin nr. K2
Kose - Ravila - Palvere - Vilama

Maakonna bussiliin nr. K4
Kose - Viskla - Kose algkool - Kose GMN

Maakonna bussiliin nr. K8
Kose - Ardu

Maakonna bussiliin nr. K5
Kose GMN- Kose - Kolu - Kanavere - Sepiku - Oru

Maakonna bussiliin nr. K7
Ardu - Kõue - Kose - Harmi - Habaja - Kõue - Arduõidugraafikud
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Toitlustus on põnev ja kompleks-
ne töömaa, kus tuleb arvestada nii
üritusel osalevate inimeste eripä-
rasid, ürituse aega, kohta ja sisu kui
ka veel paljut muudki.

Põnevat teemat aitab kaardista-
da Marie Rannastu (fotol) Põhjala
Cateringist, kes on tipptasemel
teenust pakkunud nii uhketes saa-
lides kui ka asustamata väikesaa-
rel. Põhjala Catering teeb rõõmu-
ga laua nii kümneliikmelisele selts-
konnale kui ka enam kui tuhande
osavõtjaga üritusele.

Põhjala Catering pakub teenust
nii äriklientidele – peamiselt kon-
verentsid, firmapeod, suve-, talve-
ja jõulupeod kui ka eraklientidele
– pulmad, sünnipäevad ja muud
pere- või sõpruskondlikud ette-
võtmised. Möödunud aastal valiti
Põhjala Catering Eesti parimaks
pulmatoitlustajaks.

Toit varieerub vastavalt hooaja-
le: suvest ja sügisest leitakse pari-
mad värsked toorained, talve- ja
jõulumenüü järgib sageli tradit-
sioone.

Toitlustus ja täisteenus
Hea toit on osa suurepärasest üri-
tusest. Tühi kõht rikuks kuitahes

kaunid vaated, ent samajagu riivaks
silma toit, mis on serveeritud loha-
kalt, nõud, mis pole puhtad või tee-
nindaja, kes on hoolitsemata.

Catering on kompleksne tee-
nus – hea teenusepakkuja loob nii
silmailu kui ka kõhurõõmu, lisaks
sellele täiendava rahulolu, mille te-
kitab professionaalne teenindus.
Marie Rannastu kinnitab naerata-
des, et see kõik kuulub loomuli-
kult Põhjala Cateringi pakutava-
tasse, kuid tegelikult on nad valmis
märksa enamaks: „Me pakume

täisteenust – klient võib
tellida ainult toidud-joo-
gid, aga ta võib ka tulla ja
öelda, et ta tahab teha
üritust ning me aitame
tal vajadusel leida nii
ruumid kui ka kogenud
korraldajad,” märgib ta.
Loomulikult saab Põhja-
la Cateringist tellida li-
saks toidule-joogile ka
nõud ja mööbli, samuti
ruumide dekoreerimise
ja teenindava personali.

Aega ja ürituse tee-
mat järgib ka ruumiku-
jundus. Põhjala Caterin-
gi kogemus näitab, et

viimasel ajal on üheks eelistatud
interjöörielemendiks kujunenud
põhupakid, mille toitlustaja samuti
kaasa toob.

Toitlustus ja
 psühholoogia
Marie Rannastu töökogemus on
tõestanud, et head toitu pakkudes
tuleb palju keskenduda ka klientide-
le kui inimestele. „Psühholoogiat on
siin töös palju, sest selleks, et luua la-
hendus, mis kõigile rõõmu teeb, tu-
leb oma kliente hästi tunda.”

Oluline tähelepanek – kliendina
näeb Marie eelkõige üritusel osa-
levat seltskonda, mitte ainult seda
inimest, kes tellimuse vormistas.

„Mul on alati väga palju küsimu-
si,” jutustab Marie. „ Kui tellitakse
firmapidu või suve/talvepäevad, siis
tavaliselt teen enne esimest kohtu-
mist ka väikese eeltöö internetis, et
saada teada, millega ettevõte tege-
leb. Püüan enesele juba mingi pildi
luua, kes seal töötavad ja mida nad
võiksid oodata. Kui on näiteks ette-
võtte suvepäevad või talveüritus,
kus tehakse ka sporti ja kus osalejad
on peamiselt mehed, siis ilmselgelt
tikuvõileibadega seda seltskonda
õnnelikuks ei tee, vaja on head ja
tõhusat lihatoitu. Daamid seevastu
eelistavad sagedamini erinevaid sa-
lateid. Loomulikult pole seegi kin-
del reegel ja just sellepärast tahak-
sin ma osalejatest eelnevalt võima-
likult palju teada.”

Toitlustus ja kultuur
Hea cateringiteenindus on tihedalt
seotud ka osalejate kultuuritausta
ning tõekspidamistega ja ka need
on teemad, mis tuleks toitlustust
tellides lahti rääkida.

Marie Rannastu märgib, et isla-

mi ning sealiha vältimisega oleme
kokku puutunud näiteks rahvusva-
helistel seminaridel, kuid tihemini
tuleb koostada erimenüüd taime-
toitlastest klientidele.

„Hea oleks algusest peale tea-
da, kui palju on seltskonnas neid,
kelle toitumisstiiliks on veganlus.
Üritusel peab kõigil olema hea ja
kõik peavad saama piisavalt mee-
lepärast toitu,” räägib ta.

Eestlaste ja venelaste vahel kul-
tuurilisi söömiserinevusi märki-
misväärselt ei ole, nii külmad kui
ka soojad toidud meeldivad mõle-
matele. Küll aga tahaks Marie alati
kuulda seda, kui kellelgi kollektiivis
on mingeid toiduga seotud aller-
giaid või mingi aine talumatust.

Toitlustus ja koht
Väga oluline on arvestada ka selle-

ga, kus üritus toimub. Traditsioo-
nilistes hotellides ja konverentsi-
keskustes on mõnevõrra lihtsam,
kuid Marie Rannastu kinnitab, et
suurepärase tulemuse võib saada
absoluutselt igal pool – tuleb liht-
salt õigesti valmistuda.

Mingi probleem pole toitlusta-
mine ka näiteks piknikualal või loo-
duses.

Imelise pulmakogemuse sai
Põhjala Cateringi tiim aga asusta-
mata Aksi saarel, kuhu pulmapeo
jaoks kalatraaleriga viidi nii kogu
köök kui ka teenindajad. „See oli
küllalt keeruline väljakutse, aga
see oli kogu tööd väärt ka – pidu
sai tõesti imekaunis,” meenutab
toitlustaja.

Niisiis – võimatuid missioone
pole professionaalsete toitlustaja-
te jaoks olemas. 

Anne-Mari  Alver

23.–25. septembrini viibis Leedus, Pagė-
giais, Kose valla delegatsioon, et allkir-
jastada Kose ja Pagėgiais valdade vahe-
line partnerluse- ja koostööleping.

Lepingule kirjutasid alla Pagėgiai vallavanem Vir-
gilius Komskis ja Kose vallavanem Merle Pussak.

Lepingus sätestati vastastikkused koostööpunk-
tid, millega osapooled:

1. loovad oma haldusalas nii Kose kui Pagėgiai
valla ettevõtetele ja organisatsioonidele soodsad
tingimused kahepoolse äri- ja muu majanduskoos-
töö arendamiseks, samuti investeeringuteks mõle-
male poolele kasulikesse ühistesse projektidesse;

2. aitavad luua ja laiendada püsivaid kontakte
kultuuri ja kunsti, sotsiaaltöö, turismi ja spordi alal
ning Kose ja Pagėgiai valdade avalike organisatsioo-
nide vahel;

3. loovad vajalikud tingimused professionaalse-
te, harrastajate ja lastekollektiivide osalmiseks fes-
tivalidel, ülevaatustel ja võitlustel, kunstinäituste ja
muuseumite väljapanekute vahetamiseks ja muud
laadi kunsti- ja kultuurialasteks tegevusteks;

4. võtavad kasutusele vajalikud meetmed, orga-
niseerimaks infovahetust mõlemale poolele impo-
neerivates valdkondades ja jagavad üksteisega po-
tentsiaalseid majandusarengu võimalusi puuduta-
vaid andmeid Kose ja Pagėgiai valdades.

Veidi infot Pagėgiai vallast
Pagėgiai vald asub Leedu edelaosas, piirneb Ka-

liningradiga, piiriks on Neemeni jõgi. Pagegiai ter-
ritooriumi suurus on 54 tuhat  hektarit. Pagėgiai
vald koosneb 5 regioonist: Stoniškiai, Natiškiai, Pa-
gėgiai, Lumpenai ja Vikyškiai, milles on kokku 101
küla. Rahvaarv on 12 208 elanikku, suurima elanike
arvuga 2393, on piirkonna keskus Pagėgiai. Põllu-
majandusmaad on 38 015 ha, metsamaad 8200 ha,

veega kaetud territooriumi 1966 ha, Rambynase
Regionaalpark hõlmab 4786 ha territooriumi pin-
dalast.

Pgegiai piirkonnas on levinud karjakasvatus, pii-
matööstus ja väikeettevõtlus. Suurimad ettevõt-
ted, Vilkyšky piimatööstus (tuntud kaubamärgi all
„Vilki”) ja lihatööstus, on tuntud ka mujal maail-
mas. Pagėgiai piirkonnast saab alguse ajalooline
Neemeni jõe delta oma rohkearvuliste ojade ja väi-
keste järvekestega. 

Piirkond on tuntud erilise loodusnähtuse pool-
est – iga-aastased Neemeni jõe üleujutused. Üle-
ujutuste perioodil katab vesi kohati kolmandiku
valla territooriumist. Lisaks kaunile loodusele on
piirkonnas mitmeid erinevaid turismiatraktsioo-
ne.

Kose Val laval i tsus

Põhjala Cateringi peakontor asub Kose vallas Kata külas, ent kliente, kelle
tähtsa päeva Põhjala töötajad unustamatuks on muutnud, jagub üle Eesti.

Kata külas tegutseb Eesti
parim pulmakorraldaja

Koostöölepingu sõlmimine
Pagegiai vallaga

Iga algus on väike.

MÕTLE SUURELT!

Kose Vallavalitsus ja Kose Vallavolikogu

tervitavad ettevõtlusnädala puhul kõiki

Kose valla ettevõtjaid!

Margit Eerik



Müüa saetud ja lõhutud küttepuud pik-
kusega 30–60 cm. Hind alates 33
eur/rm. Kojuvedu. Tel. 52 27 345. e-
post: marek406@gmail.com
Müüa toored küttepuud – lepp 33
eur/ruum, sanglepp 36 eur/ruum, kask
39 eur/ruum. Alates 7 rm transport ta-
suta. Tel: 55518498.

Muruniidukite, murutraktorite ja rai-
derite hooldus- ja remonditööd.
Mootorsae hooldus- ja remondi-
tööd. Keevitustööd! Veoteenus
multilift kalluriga, Volvo FL6. Kütte-
puude müük koos transpordiga.
Mobiil: 50 49 838. 
Võtikmetsa OÜ. Võtikmetsa talu,
Lööra küla, Kose vald

Korstnapühkimisteenus, Korstna-
sõber OÜ Peep Sõber tel.56505189
korstnasober@gmail.com

Müün lambaid. 53 018 256

Müüme õunamahla ja osutame
mahlapressimise teenust Kose val-
las. Lisainfo 56 219 762 ja
www.nommetalu.ee 

Kandideerimiseks saada oma CV või enesetutvustus personal@kohilavineer.ee või Jõe 21, 79808 Kohila. 
Võimalik täita ka töölesoovija ankeet kohapeal. Täiendav info tel. +37256888517 Anu Soo

PUIDUPINGI OPERAATOREID TEHNIKUT (MEHHATROONIKA)

Peamised tööülesanded:
 • tootmisliini häireteta töö tagamine
 • töö erinevate seadmetega
 • kvaliteedi nõuetest kinnipidamine
 • seadme töös tekkinud tõrgete eemaldamine 

Sinult ootame:
 • kohusetundlikkust
 • tehnilist taipu
 • täpsust, korrektsust
 • arvu�oskust vähemalt algtasemel
 • iseseisva töö oskust

Kasuks tuleb:
 • töökogemus puidutööstuses
 • inglise või vene keele oskus vähemalt algtasemel

Omalt poolt pakume
 • püsivat tööd 
 • kaasaegseid töö- ja olme�ngimusi valmivas tootmishoones
 • väljaõpet nii kohapeal kui teistes Latvijas Finieris tehastes
 • vahetustega tööd (12-tunnised vahetused)
 • spor�misvõimalust e�evõ�e kulul
 • turule vastavat töötasu

Ame�koha põhieesmärgiks on tootmistehnika ja 
–liinide installatsioon, seadistamine, hooldamine ja 
igapäevane töökorras hoidmine.

Sul on:
 • mehhatroonikaalane haridus ja soovitavalt erialase töö kogemus
 • Sa räägid ees� keelt, oled usaldusväärne, töökas ning vastutustundlik
 • tunned mehaanikat, pneumaa�kat, hüdraulilisi elektroonika- ja elektrisüsteeme 
    ning nende skeeme
 • Sulle sobib vahetustega töö (päevased ja öised vahetused, 3 tööl, 3 vaba)
 • eelnev töökogemus tootmises, eelkõige puidutööstuses, on eeliseks

Pakume Sulle:
 • võimalust töötada kaasaegses e�evõ�es vastutusrikkal ame�kohal
 • osaleda uuenenud tehase käivitamisel
 • võimalust kaasa rääkida töö efek�ivsemaks muutmisel

Lisaks pakume Sulle
 • kaasaegseid töö- ja olme�ngimusi valmivas tootmishoones
 • spor�misvõimalust e�evõ�e kulul
 • turule vastavat töötasu

Tule osale Euroopa moodsaima tootmise käivitamisel!

Kohila Vineer OÜ on Latvijas Finieris tütare�evõte. Latvijas Finieris on üks Euroopa juh�vatest vineeritootjatest. Kontserni koguin-
vesteering oma Ees�s asuvasse tehasesse ulatub kuni 80 miljont euroni, mis on üks viimase aja suuremaid investeeringuid Ees� 
tootmissektoris.
Kohila Vineer OÜ on kasepuidust spooni ja vineeri valmistav puidutöötlemise e�evõte. Lõpptooteks on kõrgekvaliteediline erinevate 
pinnakatetega vineer, mille peamised kasutusvaldkonnad on ehitus, transporditööstus, laevaehitus ja mööblitööstus. 

Ootame oma meeskonna täienduseks
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Sügav kaastunne

PEETER
METSISE

lähedastele

Pärm Racing Team

Mälestame abivalmist
naabrimeest

PEETER
METSIS`t

ja avaldame kaastunnet
 lähedastele.

Perekonnad Jäksid

Elu on kui tundmatu tee,
iial ei tea, millal lõpeb see.

Avaldame sügavat
 kaastunnet omastele

PEETERI 
surma puhul.

Rünno ja Egon peredega

Mälestame

EVI SEINA
ja avaldame kaastunnet

omastele

Paunküla külaselts

Mälestasime

KATRIN
 PÄRNA

23. augustil tema 5.
 surmaaastapäeval.

Perekond

Mälestame

VALDO
 PÄRNA
25.oktoobril 

10. surmaaastapäeval.

Perekond

Puhka rahus

PEETER
METSIS

Head sõpra ja endist 
 töökaaslast mälestab
 sügavas leinas Endel

 perekonnaga. 
Siiras kaastunne

lähedastele.

Mälestus heast sõbrast ei kustu...
Sügav kaastunne omastele kalli

PEETER 
METSIS'e

kaotuse puhul.

Peep, Elmo, Peeter K., Hillar, 
Üllar, Peeter S., Priit K., Peeter
P., Priit P., Madis, Kardo, Rain,
Andrus, Erik ja Enn peredega

On elu lühike, on ainult viiv.
Kesk maiseid askeldusi tõuseb iil
ja luba küsimata askeldaja viib…
Avaldame sügavat kaastunnet

Leelole perega kalli

PEETER 
METSIS'e

kaotuse puhul.

Perekond Luup

Avaldame kaastunnet Leelole,
Anule ja Mardile

abikaasa ja isa

PEETER 
METSIS'e

kaotuse puhul.

Perekonnad Pärn ja Rohemaa

Mälestuste kauneid jälgi kõigi 
hinge Sinust jäi...

Mälestuste päiksekullas jääd 
Sa ikka meiega.

Südamlik kaastunne 
Õiele perega kalli 

abikaasa, isa, vanaisa

RALF NEITOVI
kaotuse puhul.

Eakateklubi Elulõng

SÜNDISID
Robin Rask
Stanislav Kotšnev
Siim Sander Truss
Roald Pokmann
Mairiin Truu

SÜNNIPÄEVAD
Elme Oras                                     90
Asta Vichterstein                           90

Renate Päri                                    85
Elve Heinsaar                                85
Agnes Juhandi                                85
Ellen Ainula                                    85
Ilmar Jõgisoo                                 85
Lembit-Uku Paas                           80

Kalju Räämet                                 80
Jaan Kotkas                                    80

Tõnu Parmsoo                              75
Veera Esko                                    75
Ülo Pronin                                     75
Tarmo Münter                              75
Riina Veinberg                               75
Helme Mölder                               75
Küllike-Iriina Lang                          75

Asta Niidukivi                                70
Ants Kivistik                                   70
Ljudmilla Levit                               70

Margus Uustalu                             65
Raivo Väljaots                                65
Tõnis Kalm                                    65
Vivian Tomson                              65

Ülle Nael                                       60
Helve Moor                                   60
Ulvi Sarapuu                                  60
Ain Heile                                       60
Urve Helmelaid                             60
Ari Olavi Nieminen                       60

JÄÄDAVALT LAHKUSID
Peeter Metsis Eevi Sein Anu Schults

10. oktoobril kell 14.30-16.30
toimub Kose Päevakeskuses 
eesti-soome jalatsivabriku

naturaalnahast naiste
tänavakingade müük, 
suuruses 36-42 nr.

Müügil ka lambavillaga
 talvesaapad.
Head hinnad! 
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müüb
liiva

kruusa
killustikku

sõelutud mulda

Transpordivõimalus
Täpsemalt

telefonil 5648 3838
ja kodulehel
www.mell.ee

Kopp-laadur JCB 4 CX teenused

 · kaevetööd
· pinnasetööd

· hüdrovasartööd
· laadimistööd

· tõstetööd
· lumekoristustööd

Info ja tellimine: 5378 5222, www.bestkop.eeglasaken.ee

Tallinn: Laki 36
B sissekäik  3. korrus 
Avatud: E-R 9-17
tallinn@glasaken.ee
reval@glasaken.ee
mob: 555 15 766 
tel/faks: 6098 862 

Ainult meil 30%
sissemaks

Ainult meil

valmimine

2 nädalat
akende

kaasa kingitus 
Ainult meilLÜKANDUKSED

UKSED
AKNAD
ERIKUJU AKNAD
VÄLISUKSED
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VAIDA HAMBAKLIINIK OÜ
tegevusloa nr:L04038 

Vana-Vaida tee7, Vaida Alevik, Rae vald, Harjumaa
tel: 600 5074

Mob: 5348 9134
vaida@vaidahambaravi.ee

PAKUME ALLJÄRGNEVAID TEENUSEID:

• Hambaproteesitööd, kaasaarvatud tehiskroonid ja sillad
• Laste hammaste ravi
• Ravi ja profülaktika
• Juureravi
• Kirurgia
• Hambahaiguste ennetus
• Hammaste plasmavalgendamine ning soodapesu
• Hambakaunistuse paigaldamine
• Suuhügieeni konsultatsioon

Lisainfo: www.vaidahambaravi.ee

e-post: info@siniallika.eee-post: info@siniallika.ee
tel: +372 52 85 117tel: +372 52 85 117
www.siniallika.eewww.siniallika.ee

Tule ja pea meie juures oma sündmus – 
sünnipäev, pidulik lõuna- või õhtusöök, koolitus või koosolek.

SINIALLIKA TRAHTER OOTAB TEID KÜLLA!SINIALLIKA TRAHTER OOTAB TEID KÜLLA!

        Juhi oma pere
kütusekulusid ärikliendile
mõeldud võimalustega!

Telli uus eraisiku krediitkaart endale või oma
pereliikmetele ja kasuta ärikliendi eeliseid:

Telli kaart www.eurooil.ee
või helista 615 0555

 võid luua perekonto ja jälgida kõiki tehinguid iseteeninduskeskkonnas
 suurem hinnasoodustus, lisaks eripakkumised
 laiem tanklavõrk - tankimine partnertanklates (vaata www.eurooil.ee)
 kaart kehtib ka meie tanklakioskites
 kaart on tasuta, puudub kuutasu ja intress
 mugav arveldamine 1 kord kuus

uus eraisiku krediitkaart endale võ
ik t l j k t ä ikli di li i

ORU TEHNOÜLEVAATUS
Avatud T, N 9.00 - 19.00
 L 9.00 - 16.00
REHVITÖÖD kokkuleppel
 tel 56221499


